



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
5312 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches	VALIJAS D/PLASTICO DESECHABLES	UNIDAD		70000			70000	RD\$26.34	RD\$1,843,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5312 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches	VALIJAS D/PLASTICO (MONEDAS)	UNIDAD		70000			70000	RD\$26.34	RD\$1,843,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	MODULO P/CAJA	UNIDAD		50			50	RD\$99,272.35	RD\$4,963,617.50		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5214 - Aparatos electrodomésticos	CAFETERA ELECTRICA	UNIDAD		22			22	RD\$3,054.33	RD\$67,195.26		COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDA	UNIDAD		22			22	RD\$8,860.54	RD\$194,931.88		COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA EJECUTIVA	UNIDAD		3			3	RD\$7,000.00	RD\$21,000.00		COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	SILLA PLASTICA APILABLE	UNIDAD		100			100	RD\$1,800.00	RD\$180,000.00		COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	MESA PLASTICA	UNIDAD		27			27	RD\$5,000.00	RD\$135,000.00		COMPRA MENOR
1411 - Productos de papel	ACUSE DE RECIBO BOLETAS DE DEPOSITOS	TAL		1500			1500	RD\$78.54	RD\$117,810.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FOR.LEVANTAMIENTO INF CTE EN PANELES	TAL		5			5	RD\$44.84	RD\$224.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORM CONST RECEPCION DISPLAY MEDIDOR	TAL		100			100	RD\$63.72	RD\$6,372.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORM INSP ACOMETIDAS Y EQUIPOS D/MEDIDA	TAL		1800			1800	RD\$228.30	RD\$410,940.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORM. PLANILLA D/REGISTRO EFECTIVO	TAL		1500			1500	RD\$93.22	RD\$139,830.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORM.ACTA DE COMPROBACION FRAUDE	TAL		300			300	RD\$228.30	RD\$68,490.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORMULARIO ACTA LEVANTAMIENTO MEDIDOR	TAL		2550			2550	RD\$77.10	RD\$196,608.06		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORMULARIO CONDUCCION D/BOLETAS	TAL		1500			1500	RD\$23.58	RD\$35,364.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORMULARIO CONSUMO ESTIMADO CLIENTE (BTS2)	TAL		50			50	RD\$46.61	RD\$2,330.50		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORMULARIO DE REGISTRO DE EFECTIVO POR DENOMINACION	TAL		3000			3000	RD\$102.80	RD\$308,400.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORMULARIO ENTREGA MEDIDOR	TAL		150			150	RD\$90.80	RD\$13,620.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORMULARIO INFORME VECINAL	TAL		10			10	RD\$41.24	RD\$412.41		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORMULARIO RECIBO DE EGRESO	TAL		1000			1000	RD\$81.56	RD\$81,560.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	FORMULARIO T MASTER	TAL		1500			1500	RD\$98.45	RD\$147,675.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	IMPRESO FACTURA COMERCIAL	UNIDAD		1E+07			10000000	RD\$0.90	RD\$9,000,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	SOBRE BLANCO CON LOGO IMPRESO	UNIDAD		10000			10000	RD\$2.00	RD\$20,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	TALONARIO AUTOR. D/INGRESO A RESIDENCIA	TAL		150			150	RD\$93.22	RD\$13,983.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1411 - Productos de papel	VALE CONSUMO	TAL		1000			1000	RD\$32.99	RD\$32,992.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
7313 - Industrias de alimentos y bebidas	AZUCAR BLANCA	LB		12000			12000	RD\$29.89	RD\$358,625.60		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7313 - Industrias de alimentos y bebidas	AZUCAR PARA DIETA	CAJA		5			5	RD\$1,025.71	RD\$5,128.55		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	BANDEJA CROMADA MEDIANA	UNIDAD		3			3	RD\$600.00	RD\$1,800.00		COMPRA MENOR
7313 - Industrias de alimentos y bebidas	CAFE	LB		5500			5500	RD\$235.35	RD\$1,294,414.28		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS P/AGUA DE CRISTAL	UNIDAD		50			50	RD\$60.00	RD\$3,000.00		COMPRA MENOR
7313 - Industrias de alimentos y bebidas	CREMORA	UNIDAD		500			500	RD\$300.35	RD\$150,177.13		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARON P/COCINA	UNIDAD		5			5	RD\$250.00	RD\$1,250.00		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRA P/AGUA DE CRISTAL	UNIDAD		6			6	RD\$505.00	RD\$3,030.00		COMPRA MENOR



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTEL CUADRADO	UNIDAD		3			3	RD\$150.00	RD\$450.00	COMPRA MENOR	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTEL OVALADO	UNIDAD		1			1	RD\$150.00	RD\$150.00	COMPRA MENOR	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTELITOS P/BANDEJA	UNIDAD		3			3	RD\$100.00	RD\$300.00	COMPRA MENOR	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	NEVERITA DE PLAYA	UNIDAD		3			3	RD\$590.00	RD\$1,770.00	COMPRA MENOR	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZA PARA CAFE	UNIDAD		25			25	RD\$275.00	RD\$6,875.00	COMPRA MENOR	
7313 - Industrias de alimentos y bebidas	TE FRIO	UNIDAD		500			500	RD\$440.89	RD\$220,443.18	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	THERMO P/CAFE	UNIDAD		50			50	RD\$1,002.40	RD\$50,120.00	COMPRA MENOR	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO D/CRISTAL	UNIDAD		50			50	RD\$32.18	RD\$1,609.00	COMPRA MENOR	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES NO 3	PQ		4000			4000	RD\$113.95	RD\$455,800.00	COMPRA MENOR	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES NO 7	PQ		4000			4000	RD\$36.45	RD\$145,800.00	COMPRA MENOR	
4412 - Suministros de oficina	CAJA CTN P/ARCHIVO INACTIVO 10 X 12 X 15	UNIDAD		8020			8020	RD\$129.19	RD\$1,036,103.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CAJA D/CARTON PARA ARCHIVO	UNIDAD		10610			10610	RD\$65.30	RD\$692,833.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CARPETA TRES ARGOLLAS 4"	UNIDAD		348			348	RD\$364.39	RD\$126,807.72	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CERA PARA DEDO	UNIDAD		750			750	RD\$28.72	RD\$21,540.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CINTA P/EMPAQUE TRANSPARENTE 2"	UNIDAD		2970			2970	RD\$45.43	RD\$134,927.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CINTA P/IMPRESORA BROTHER PT 9500	UNIDAD		50			50	RD\$923.40	RD\$46,170.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 11	UNIDAD		15000			15000	RD\$3.00	RD\$45,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	GRAPA P/GRAPADORA 26/6	CAJA		3350			3350	RD\$31.55	RD\$105,692.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	MARCADOR D/TINTA INDELEBLE	UNIDAD		3550			3550	RD\$28.15	RD\$99,932.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	PAPEL BOND BLANCO 8*1/2 X 11"	CAJA		3730			3730	RD\$1,501.11	RD\$5,599,140.30	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	PAPEL P/IMP MATRICIAL EPSON ERC-38	Rollo		27000			27000	RD\$26.47	RD\$714,690.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	PLASTICO P/CARNET	UNIDAD		3000			3000	RD\$4.66	RD\$13,980.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	PORTA CARNET	UNIDAD		3000			3000	RD\$21.36	RD\$64,080.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO FLUORESCENTE 13W/T2/HLX/6500/CS	UNIDAD		33950			33950	RD\$123.31	RD\$4,186,374.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETA	UNIDAD		25			25	RD\$7,632.95	RD\$190,823.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	ARMARIO DOS PUERTAS	UNIDAD		4			4	RD\$7,944.74	RD\$31,778.96	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CAJA FUERTE	UNIDAD		28			28	RD\$10,805.60	RD\$302,556.72	COMPRA MENOR	
4412 - Suministros de oficina	CONTADORAS DE BILLETES	UNIDAD		31			31	RD\$33,040.00	RD\$1,024,240.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CONTADORAS DE MONEDA	UNIDAD		31			31	RD\$37,760.00	RD\$1,170,560.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	CREDENZA	UNIDAD		58			58	RD\$5,841.00	RD\$338,778.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
5611 - Muebles comerciales e industriales	CUERPO D/GAVETA P/ESCRITORIO	UNIDAD		72			72	RD\$3,946.50	RD\$284,148.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	ESCRITORIO	UNIDAD		63			63	RD\$7,607.60	RD\$479,278.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	MAQUINA AGILIZADORA DE DEPOSITO	UNIDAD		31			31	RD\$55,000.00	RD\$1,705,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	MAQUINA CONTADORA DE BILLETES DIGITAL SB	UNIDAD		31			31	RD\$33,040.00	RD\$1,024,240.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	MESA D/REUNION P/CUATRO PERSONA	UNIDAD		2			2	RD\$10,592.63	RD\$21,185.26		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	MODULO P/DOS PERSONA	UNIDAD		3			3	RD\$28,755.78	RD\$86,267.34		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	MODULO P/UNA PERSONA	UNIDAD		1			1	RD\$36,811.56	RD\$36,811.56		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	MUEBLE D/RECEPCION	UNIDAD		33			33	RD\$22,155.00	RD\$731,115.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA CERVICAL	UNIDAD		12			12	RD\$16,166.00	RD\$193,992.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA D/ESPERA	UNIDAD		106			106	RD\$2,805.00	RD\$297,330.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA D/VISITA	UNIDAD		92			92	RD\$5,816.28	RD\$535,097.76		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA P/CAJERO	UNIDAD		19			19	RD\$6,713.14	RD\$127,549.66		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA P/MESA D/CONFERENCIA	UNIDAD		16			16	RD\$6,581.45	RD\$105,303.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA SECRETARIAL	UNIDAD		91			91	RD\$6,721.19	RD\$611,628.29		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD		6			6	RD\$9,204.00	RD\$55,224.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLON SEMI-EJECUTIVO	UNIDAD		44			44	RD\$7,198.00	RD\$316,712.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5310 - Ropa	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO (BLANCA - HOMBRE)	UNIDAD		1000			1000	RD\$640.86	RD\$640,860.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5310 - Ropa	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO (BLANCA - MUJER)	UNIDAD		1000			1000	RD\$642.51	RD\$642,510.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5310 - Ropa	PANTALON JEAN CON LOGO	UNIDAD		1000			1000	RD\$626.44	RD\$626,440.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO MOVIL (RADIO DOBLE VIA PT3600)	UNIDAD		10			10	RD\$7,000.00	RD\$70,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ROUTER ETHERNET LAN FATBOX	UNIDAD		20			20	RD\$29,000.00	RD\$580,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SWITCH 2960 48 PUERTOS	UNIDAD		10			10	RD\$170,000.00	RD\$1,700,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SWITCH 24 PUERTOS	UNIDAD		25			25	RD\$150,000.00	RD\$3,750,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	SWITCH CISCO 16 PUERTOS	UNIDAD		25			25	RD\$35,000.00	RD\$875,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ROUTER CISCO 892	UNIDAD		10			10	RD\$80,000.00	RD\$800,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TRANSCEIVER	UNIDAD		5			5	RD\$19,000.00	RD\$95,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CERTIFICADOR DE CABLEADO	UNIDAD		1			1	RD\$2,600,000.00	RD\$2,600,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	GABINETES PARA SUBESTACIONES (25U)	UNIDAD		10			10	RD\$30,000.00	RD\$300,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	GABINETES DE PARED POCA PROFUNDIDAD PARA SUBESTACIONES (12U)	UNIDAD		5			5	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	GABINETES 26RU PARA OFICINAS	UNIDAD		10			10	RD\$30,000.00	RD\$300,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CONECTOR GBIC	UNIDAD		20			20	RD\$31,000.00	RD\$620,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ANTENA BAHIA	UNIDAD		2			2	RD\$67,000.00	RD\$134,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATHCORE DE FO MONOMODO	UNIDAD		40			40	RD\$7,125.00	RD\$285,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	POWER INJECTOR CAMBIUM NETWORK	UNIDAD		4			4	RD\$28,500.00	RD\$114,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIOS MOTOTURBO PÓRTATIL DGP6150	UNIDAD		15			15	RD\$46,000.00	RD\$690,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELÉFONOS AVAYA E129	UNIDAD		45			45	RD\$5,000.00	RD\$225,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PROTECTORES ETHERNET RIEL DIN	UNIDAD		25			25	RD\$10,000.00	RD\$250,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RADIO CAMBIUM	UNIDAD		2			2	RD\$350,000.00	RD\$700,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ANTENA 3G EXTERNA OFICINAS MOVILES	UNIDAD		20			20	RD\$6,000.00	RD\$120,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ANTENA RADIO PORTATIL	UNIDAD		10			10	RD\$800.00	RD\$8,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	BATERIA RADIO PORTATIL	UNIDAD		49			49	RD\$4,500.00	RD\$220,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CARGADOR -FUENTE RADIO PORTATIL	UNIDAD		10			10	RD\$3,000.00	RD\$30,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	MICROFONO RADIO MOVIL-BASE	UNIDAD		55			55	RD\$6,000.00	RD\$330,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE LMK LARSEN CON BASE DE ANTENA	UNIDAD		150			150	RD\$1,800.00	RD\$270,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ANTENA YAGUI (RADIO-SUBESTACIONES)	UNIDAD		35			35	RD\$11,200.00	RD\$392,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PERILLA DE CONTROL DE ENCENDIDO/APAGADO/VOLUMEN	UNIDAD		50			50	RD\$600.00	RD\$30,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PERILLA SELECTOR DE CANALES	UNIDAD		50			50	RD\$600.00	RD\$30,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CAJA DE CABLE UTP	UNIDAD		80			80	RD\$6,000.00	RD\$480,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CAJA DE CABLE EXTERIOR SFTP CAT. 6	UNIDAD		10			10	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE TELEFÓNICO	UNIDAD		150			150	RD\$135.00	RD\$20,250.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE HELIAX 7/8 PIES	UNIDAD		300			300	RD\$425.00	RD\$127,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CONECTOR RJ45	UNIDAD		2700			2700	RD\$10.00	RD\$27,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TAPA SENCILLA PARA MINIJACK	UNIDAD		200			200	RD\$90.00	RD\$18,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TAPA DOBLE PARA MINIJACK	UNIDAD		200			200	RD\$90.00	RD\$18,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	MINIJACK	UNIDAD		1500			1500	RD\$100.00	RD\$150,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	LANTRONIX UDS2100	UNIDAD		10			10	RD\$15,500.00	RD\$155,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH PANEL 24 PUERTOS - PROTECCIÓN CONTRA DESCARGAS	UNIDAD		10			10	RD\$44,000.00	RD\$440,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH PANEL 24 PTOS	UNIDAD		80			80	RD\$7,000.00	RD\$560,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH PANEL 48 PTOS	UNIDAD		25			25	RD\$7,500.00	RD\$187,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	REPARTIDOR DE LINEA	UNIDAD		20			20	RD\$98.00	RD\$1,960.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	BANDEJA DE GABINETE	UNIDAD		10			10	RD\$7,650.00	RD\$76,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH CORD 3 PIES	UNIDAD		1500			1500	RD\$62.00	RD\$93,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH CORD 7 PIES	UNIDAD		50			50	RD\$95.00	RD\$4,750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH CORD 10 PIES	UNIDAD		1050			1050	RD\$120.00	RD\$126,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH CORD STP 3' CAT. 6	UNIDAD		100			100	RD\$200.00	RD\$20,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH CORD STP 7' CAT. 6	UNIDAD		50			50	RD\$300.00	RD\$15,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE RG-213 PIES	UNIDAD		1000			1000	RD\$47.31	RD\$47,310.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	CONVERTIDOR DE TENSIÓN 25 A 12V 5 AMP	UNIDAD		12			12	RD\$17,500.00	RD\$210,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	POWER CORD NEMA 5-15P/IEC320C13	UNIDAD		100			100	RD\$475.00	RD\$47,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CONECTOR RJ45 STP CAT6A	UNIDAD		300			300	RD\$50.00	RD\$15,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	ADAPTADOR AC-DC/DC INDUSTRIAL 12V	UNIDAD		70			70	RD\$3,087.00	RD\$216,090.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	APARATO TELEFÓNICO ANALOGO	UNIDAD		60			60	RD\$1,000.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	HEAD SET	UNIDAD		1509			1509	RD\$2,000.00	RD\$3,018,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	HEAD SET AVAYA	UNIDAD		60			60	RD\$7,125.00	RD\$427,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIO LLAVE EN MANO DE ADECUACIONES DE CABLEADO DE LOCALIDADES (OFICINAS Y SSEE)	UNIDAD		1			1	RD\$3,400,000.00	RD\$3,400,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	CINTAS DE BACKUP LT05	UNIDAD		100			100	RD\$2,375.00	RD\$237,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	ETIQUETA ADHESIVA P/CINTA BACKUP	UNIDAD		100			100	RD\$95.00	RD\$9,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA HBA 8GB DUAL PORT PCIE EMULEX	UNIDAD		2			2	RD\$48,000.00	RD\$96,000.00	COMPRA DIRECTA	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UPGRADE HUS110	UNIDAD		1			1	RD\$1,900,000.00	RD\$1,900,000.00		COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	ASISTENTE DIGITAL PERSONAL PDA	UNIDAD		160			160	RD\$77,897.62	RD\$12,463,619.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5216 - Electrónica de consumo	CARGA UNIVERSAL DE 5 RANURAS PARA PDAS	UNIDAD		32			32	RD\$115,968.01	RD\$3,710,976.32		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADOR DESKTOP	UNIDAD		40			40	RD\$45,000.00	RD\$1,800,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	LECTOR DE HUELLAS	UNIDAD		63			63	RD\$12,000.00	RD\$756,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	SCANNER	UNIDAD		55			55	RD\$28,500.00	RD\$1,567,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	DOCKING STATION	UNIDAD		26			26	RD\$10,000.00	RD\$260,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA MATRICIAL	UNIDAD		20			20	RD\$13,000.00	RD\$260,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	PROYECTOR MULTIMEDIA	UNIDAD		27			27	RD\$30,000.00	RD\$810,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADOR PORTATIL	UNIDAD		118			118	RD\$50,000.00	RD\$5,900,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	TABLETA ELECTRONICA	UNIDAD		10			10	RD\$15,000.00	RD\$150,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5216 - Electrónica de consumo	BOCINA AMPLIFICADA DE 10 PULGADAS	UNIDAD		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	PUNTERO LASER	UNIDAD		10			10	RD\$5,000.00	RD\$50,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	PANTALLA P/PROYECCION	UNIDAD		3			3	RD\$8,000.00	RD\$24,000.00		COMPRA DIRECTA
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	TRIPODE P/CAMARA Y EQUIPOS	UNIDAD		4			4	RD\$6,000.00	RD\$24,000.00		COMPRA MENOR
5216 - Electrónica de consumo	JUEGO DE BOCINAS 5.1 DE 500 WATT	UNIDAD		2			2	RD\$22,000.00	RD\$44,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CÁMARA FOTOGRÁFICA SEMI-PROFESIONAL HD	UNIDAD		1			1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00		COMPRA MENOR
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CÁMARA FOTOGRÁFICA	UNIDAD		15			15	RD\$8,000.00	RD\$120,000.00		COMPRA MENOR
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA A COLOR	UNIDAD		2			2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5216 - Electrónica de consumo	MICRÓFONO	UNIDAD		4			4	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	EQUIPO GPS	UNIDAD		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	TV PLASMA LCD	UNIDAD		3			3	RD\$50,000.00	RD\$150,000.00		COMPRA MENOR
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	N-COMPUTING	UNIDAD		25			25	RD\$9,000.00	RD\$225,000.00		COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	LAPTOP I7 15PULG	UNIDAD		5			5	RD\$110,000.00	RD\$550,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA ESTACION MÓVIL ALMACÉN	UNIDAD		1			1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	ESTACION MÓVIL PARA ALMACÉN	UNIDAD		1			1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	LECTOR ÓPTICO	UNIDAD		25			25	RD\$10,000.00	RD\$250,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	MOCHILA PARA LAPTOP	UNIDAD		114			114	RD\$3,000.00	RD\$342,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	HP 72- CYAN-ORIGINAL -130ML	UNIDAD		5			5	RD\$6,000.00	RD\$30,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	HP-72-GRAY,PHOTO BLACK	UNIDAD		5			5	RD\$6,000.00	RD\$30,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	LA 72 MATTE BLK INK CART 130ML	UNIDAD		5			5	RD\$6,000.00	RD\$30,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	LA 72 MAGN INK CART 130ML	UNIDAD		5			5	RD\$6,000.00	RD\$30,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	LA 72 YLW INK CART 69 ML	UNIDAD		5			5	RD\$4,500.00	RD\$22,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	LA 72 PHOTO BLK INK CART 130ML	UNIDAD		5			5	RD\$6,000.00	RD\$30,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCOS DUROS PARA PCS DE ESCRITORIO	UNIDAD		150			150	RD\$3,500.00	RD\$525,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA RAM 8G DDR3 PARA PC	UNIDAD		200			200	RD\$2,500.00	RD\$500,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA RAM 8G DDR3 PARA LAPTOP	UNIDAD		50			50	RD\$4,000.00	RD\$200,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE DE VIDEO VGA	UNIDAD		100			100	RD\$150.00	RD\$15,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	POWER SUPPLY 240W	UNIDAD		92			92	RD\$7,000.00	RD\$644,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIAS PARA LAPTOP DELL	UNIDAD		40			40	RD\$8,000.00	RD\$320,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO NEGRO USB	UNIDAD		300			300	RD\$600.00	RD\$180,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE USB NEGRO	UNIDAD		150			150	RD\$600.00	RD\$90,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA PARA LA LAPTOP	UNIDAD		23			23	RD\$7,000.00	RD\$161,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO PARA LAPTOP	UNIDAD		17			17	RD\$3,000.00	RD\$51,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	ADAPTADOR AC PARA LAPTOP	UNIDAD		29			29	RD\$2,000.00	RD\$58,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	ADAPTADOR DE AUDIO PARA PC	UNIDAD		200			200	RD\$500.00	RD\$100,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERÍAS PARA LAPTOP DELL	UNIDAD		30			30	RD\$6,500.00	RD\$195,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA LCD PARA PDA	UNIDAD		55			55	RD\$8,430.48	RD\$463,676.43		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	TOUCH PANEL PARA PDA	UNIDAD		110			110	RD\$6,494.51	RD\$714,396.49		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	PIN DE CARGA PARA PDA	UNIDAD		125			125	RD\$1,436.00	RD\$179,500.13		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIAS PARA PDA	UNIDAD		200			200	RD\$2,809.23	RD\$561,845.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	STYLUS PARA PDA	UNIDAD		200			200	RD\$840.75	RD\$168,150.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	MOTHERBOARD PARA PDA	UNIDAD		10			10	RD\$36,376.45	RD\$363,764.50		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SERVICIO TÉCNICO, INSTALACION DE PIEZAS Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPO PDA	UNIDAD		100			100	RD\$1,681.50	RD\$168,150.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8111 - Servicios informáticos	REPARACIÓN DE PLOTER (SERVICIO)	UNIDAD		1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8111 - Servicios informáticos	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SCANNERS (SERVICIO)	UNIDAD		1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8111 - Servicios informáticos	REPARACIÓN PROYECTOR MULTIMEDIA	UNIDAD		9			9	RD\$12,000.00	RD\$108,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8111 - Servicios informáticos	REPARACIÓN DE LAPTOP	UNIDAD		1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8111 - Servicios informáticos	REPARACIÓN DE COMPUTADOR DE ESCRITORIO	UNIDAD		1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE FORTIGATE 1000C	UNIDAD		2			2	RD\$560,500.00	RD\$1,121,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE SYMANTEC PROTECTION EE 4.0	UNIDAD		1			1	RD\$1,258,750.00	RD\$1,258,750.00		COMPRA DIRECTA
4618 - Seguridad y protección personal	CHALECOS ANTIBALAS	UNIDAD		20			20	RD\$27,000.00	RD\$540,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4610 - Armas ligeras y munición	ARMAS DE FUEGO ( ESCOPETAS)	UNIDAD		20			20	RD\$79,000.00	RD\$1,580,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4610 - Armas ligeras y munición	ARMAS DE FUEGO (PISTOLAS)	UNIDAD		10			10	RD\$90,000.00	RD\$900,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4610 - Armas ligeras y munición	CARTUCHOS DE GOMAS	UNIDAD		40			40	RD\$2,500.00	RD\$100,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4610 - Armas ligeras y munición	CAPSULAS PARA PISTOLAS	UNIDAD		50			50	RD\$2,500.00	RD\$125,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4610 - Armas ligeras y munición	CAPSULAS PARA ESCOPETAS	UNIDAD		50			50	RD\$2,500.00	RD\$125,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	VOLANTES	Paquete de 500		40			40	RD\$1,197.70	RD\$47,908.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
1411 - Productos de papel	CONFECCIÓN DE TALONARIOS- BOLETAS DEL BUZÓN DE SUGERENCIAS	UNIDAD		30000			30000	RD\$1.00	RD\$30,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5512 - Etiquetado y accesorios	LETREROS EXTERNOS 3 X 6 PIES (ALUDOBON REFLECTIVO)	UNIDAD		33			33	RD\$30,000.00	RD\$990,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5512 - Etiquetado y accesorios	LETREROS ADOSADOS	UNIDAD		15			15	RD\$40,000.00	RD\$600,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5512 - Etiquetado y accesorios	LETREROS EXTERNOS DE ESTAFETAS	UNIDAD		200			200	RD\$420.00	RD\$84,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5512 - Etiquetado y accesorios	SEÑALIZACIONES DE OFICINAS EN ACRILICOS	UNIDAD		300			300	RD\$800.00	RD\$240,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5512 - Etiquetado y accesorios	SEÑALIZACIONES DE OFICINAS EN CINTRA	UNIDAD		200			200	RD\$350.00	RD\$70,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BUZONES DE SUGERENCIAS	UNIDAD		5			5	RD\$7,700.00	RD\$38,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	MURALES DE OFICINAS EN ACRILICOS	UNIDAD		10			10	RD\$7,100.00	RD\$71,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
5512 - Etiquetado y accesorios	SEÑALIZACION IDENTIDAD CORPORATIVA	UNIDAD		15			15	RD\$6,000.00	RD\$90,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5512 - Etiquetado y accesorios	STICKERS ( HALE Y EMPUJE )	UNIDAD		50			50	RD\$30.00	RD\$1,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5512 - Etiquetado y accesorios	STICKERS ( HORARIOS )	UNIDAD		50			50	RD\$100.00	RD\$5,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	PORTA BROCHURE	UNIDAD		25			25	RD\$1,450.00	RD\$36,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5512 - Etiquetado y accesorios	SEGURIDAD Y PROHIBIDO	UNIDAD		50			50	RD\$55.00	RD\$2,750.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5512 - Etiquetado y accesorios	SEÑALIZACIÓN EN ZINC - PARQUEO ( EMBARAZADA / DISCAPACITADO )	UNIDAD		40			40	RD\$2,300.00	RD\$92,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	VOLANTES PARA FERIAS	UNIDAD		4000			4000	RD\$4.00	RD\$16,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	CONFECCIÓN DE TRAJE DE VOLTIO	UNIDAD		2			2	RD\$135,000.00	RD\$270,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	ENTREGAR KITS CON MOCHILAS, CUADERNOS, Y OTROS ÚTILES ESCOLARES A ESCUELAS DE ESCASOS RECURSOS EN NUESTRA ZONA DE CONCESIÓN	UNIDAD		1000			1000	RD\$550.00	RD\$550,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3116 - Ferrería	MATERIALES (PICO, FUNDA, RASTRILLO, MANGUERA, PALA, ENTRE OTROS )	UNIDAD		3			3	RD\$6,000.00	RD\$18,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	REPELENTES Y/O PROTECTORES SOLARES	UNIDAD		18			18	RD\$500.00	RD\$9,000.00		COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	MATERIALES VARIOS (FUNDAS, GUANTES, MASCARILLAS, RASTRILLOS, ENTRE OTROS)	UNIDAD		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	REPELENTES Y/O PROTECTORES SOLARES	UNIDAD		4			4	RD\$500.00	RD\$2,000.00		COMPRA DIRECTA
8210 - Publicidad	ELABORACIÓN DE BROCHURES Y VOLANTES	UNIDAD		1			1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	REALIZACIÓN DEL LIBRO TÍTULO X DEL REGLAMENTO, LEY GENERAL DE ELECTRICIDAD NO. 125-01	UNIDAD		300			300	RD\$666.67	RD\$200,001.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	LAPICEROS GRABADOS A FULL COLOR	UNIDAD		195			195	RD\$44.50	RD\$8,677.50		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	LAPICEROS EJECUTIVOS CON ESTUCHES	UNIDAD		200			200	RD\$619.50	RD\$123,900.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	MEMORIAS USB ( 8 GB)	UNIDAD		150			150	RD\$450.00	RD\$67,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	GORRAS CON LOGO	UNIDAD		300			300	RD\$236.00	RD\$70,800.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	POLOS CORPORATIVOS	UNIDAD		540			540	RD\$460.38	RD\$248,605.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS
2711 - Herramientas de mano	MASCARILLA P/PARTICULADO N95	UNIDAD		14			14	RD\$115.52	RD\$1,617.31		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2711 - Herramientas de mano	LLAVE P/ LINIERO STD 13" P/ HERRAJE 5/8"	UNIDAD		50			50	RD\$98.06	RD\$4,903.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2711 - Herramientas de mano	PATA DE CABRA	UNIDAD		1			1	RD\$744.58	RD\$744.58		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	EXTENSION ELECTRICA 100 PIES	UNIDAD		11			11	RD\$3,176.68	RD\$34,943.46		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR PLANO AISL.DE 6"	UNIDAD		11			11	RD\$1,062.00	RD\$11,682.00		COMPRA MENOR
2711 - Herramientas de mano	ESCALERA FIBRA D/VIDRIO 16' T/EXTENSION	UNIDAD		1			1	RD\$10,448.90	RD\$10,448.90		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2711 - Herramientas de mano	ESCALERA FIBRA D/VIDRIO 32' T/EXTENSION	UNIDAD		14			14	RD\$17,373.73	RD\$243,232.22		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2711 - Herramientas de mano	ESCALERA TIPO A DE 6 PIES	UNIDAD		22			22	RD\$6,204.44	RD\$136,497.68		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2711 - Herramientas de mano	PULIDORA	UNIDAD		5			5	RD\$11,410.60	RD\$57,053.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2711 - Herramientas de mano	VOLTIO AMPERIMETRO FLUKE 337"	UNIDAD		28			28	RD\$10,027.05	RD\$280,757.40		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PINZA AMPERIMETRICA FLUKE 337	UNIDAD		15			15	RD\$15,316.40	RD\$229,746.00		COMPRA DIRECTA
2711 - Herramientas de mano	ESCALERA FIBRA D/VIDRIO TIPO TIJERA 10'	UNIDAD		1			1	RD\$11,097.90	RD\$11,097.90		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SOGA 1/2" D/NYLON	UNIDAD		500			500	RD\$2,035.00	RD\$1,017,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SPRAY PINTURA COLOR BLANCO	UNIDAD		20			20	RD\$110.00	RD\$2,200.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CINTA REFLECTIVA 2"	UNIDAD		20			20	RD\$3,600.13	RD\$72,002.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE POLY NITRILO	PAR		338			338	RD\$110.33	RD\$37,291.54		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
2711 - Herramientas de mano	ALICATE AISLADO P/ELECTRICISTA	UNIDAD		126			126	RD\$791.78	RD\$99,764.28	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	ALICATE PRESION	UNIDAD		6			6	RD\$394.27	RD\$2,365.61	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	BOTA D/GOMA NIVEL ALTO	PAR		253			253	RD\$1,082.79	RD\$273,946.27	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA D/HERRAMIENTA	UNIDAD		13			13	RD\$3,319.02	RD\$43,147.32	COMPRA DIRECTA	
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA P/AGUA	UNIDAD		599			599	RD\$882.64	RD\$528,701.36	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECCION	UNIDAD		89			89	RD\$415.36	RD\$36,967.04	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CEPILLO DE ALAMBRE	UNIDAD		1			1	RD\$45.09	RD\$45.09	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CINTA P/ALAMBRAR	UNIDAD		2			2	RD\$1,365.65	RD\$2,731.30	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CINTURON SEGURIDAD CON SALVAVIDA	UNIDAD		26			26	RD\$15,216.10	RD\$395,618.60	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	CUCHILLA P/ ELECTRICISTA	UNIDAD		12			12	RD\$1,128.91	RD\$13,546.91	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR ESTRIA	UNIDAD		16			16	RD\$1,386.50	RD\$22,184.00	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR ESTRIA 4"	UNIDAD		8			8	RD\$1,062.00	RD\$8,496.00	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR ESTRIA 12"	UNIDAD		12			12	RD\$280.36	RD\$3,364.26	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR PLANO AISLADO 3/8"X8"	UNIDAD		1			1	RD\$1,273.57	RD\$1,273.57	COMPRA MENOR	
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE AISLADO AT 15KV	UNIDAD		20			20	RD\$5,097.08	RD\$101,941.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	HOJA D/SEGUETA 12"	UNIDAD		16			16	RD\$177.00	RD\$2,832.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	JUEGO D/CUBO 6-32MM	UNIDAD		2			2	RD\$22,774.00	RD\$45,548.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	JUEGO DESTORNILLADOR 1000V	SET		1			1	RD\$1,746.94	RD\$1,746.94	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	JUEGO LLAVE ALLEN 1.5MM X 10MM	UNIDAD		1			1	RD\$182.75	RD\$182.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	JUEGO DE LLAVE ALLEN 1/16" A 3/4"	JUEGO		50			50	RD\$1,849.90	RD\$92,494.89	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE 12"	UNIDAD		21			21	RD\$3,805.78	RD\$79,921.45	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	MARCO D/SEGUETA	UNIDAD		14			14	RD\$1,374.70	RD\$19,245.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO (AISLADO) P/LINIERO	UNIDAD		11			11	RD\$2,141.70	RD\$23,558.70	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	MAZO D/GOMA 1 LIBRAS	UNIDAD		1			1	RD\$507.00	RD\$507.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	PINZA P/CORTAR CABLE	UNIDAD		13			13	RD\$13,975.92	RD\$181,686.96	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	PINZA PUNTA LARGA	UNIDAD		11			11	RD\$2,902.80	RD\$31,930.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	SAQUETA PORTA-HERRAMIENTA	UNIDAD		1			1	RD\$937.81	RD\$937.81	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	SET D/DESTORNILLADOR	UNIDAD		1			1	RD\$994.00	RD\$994.00	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	SPOTLIGHT DE 12V	UNIDAD		4			4	RD\$8,088.90	RD\$32,355.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	TALADRO CON MARTILLO 3/4"	UNIDAD		6			6	RD\$11,050.00	RD\$66,300.02	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	TIJERA P/CORTE CABLE ACERO 24"	UNIDAD		30			30	RD\$1,122.30	RD\$33,669.00	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	ODOMETRO	UNIDAD		9			9	RD\$9,437.00	RD\$84,932.99	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECCION DIELECTRICO	UNIDAD		220			220	RD\$648.99	RD\$142,777.14	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	PERTIGA SECCIONAL T/ESCOPETA 8' 20KV	UNIDAD		10			10	RD\$13,240.02	RD\$132,400.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	VARA TELESCOPICA AISLADA 20KV 35'	UNIDAD		20			20	RD\$29,205.00	RD\$584,100.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	COMPRESOR TERMINALES DE COMUNICACION	UNIDAD		2			2	RD\$1,972.00	RD\$3,944.00	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	CINTA METRICA 50 MTS	UNIDAD		11			11	RD\$712.80	RD\$7,840.76	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
2711 - Herramientas de mano	CINTA METRICA 8MTS	UNIDAD		2			2	RD\$427.90	RD\$855.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	ALICATE D/CORTE DIAGONAL 7"	UNIDAD		30			30	RD\$648.99	RD\$19,469.61	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	ALICATE PUNTA LARGA 8 "	UNIDAD		19			19	RD\$648.99	RD\$12,330.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	EXTRACTOR DE ESTAÑO	UNIDAD		5			5	RD\$826.00	RD\$4,130.00	COMPRA DIRECTA	
2711 - Herramientas de mano	CIZALLA DE CORTE ASILADA	UNIDAD		11			11	RD\$15,012.43	RD\$165,136.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE TORQUE	UNIDAD		3			3	RD\$4,839.63	RD\$14,518.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	PROBADOR D/GUANTESX	UNIDAD		7			7	RD\$10,659.94	RD\$74,619.58	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES D/PROTECCION MECANICA	PAR		338			338	RD\$292.05	RD\$98,712.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	TRAJE IMPERMEABLE P/AGUA	UNIDAD		46			46	RD\$1,416.00	RD\$65,136.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	LENTE DE PROTECCION Y SEGURIDAD	UNIDAD		267			267	RD\$123.31	RD\$32,923.77	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	COMPRIMIDORA DE TERMINAL CT-150/HD150S	UNIDAD		5			5	RD\$7,487.10	RD\$37,435.50	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR PLANO	UNIDAD		5			5	RD\$1,274.40	RD\$6,372.00	COMPRA MENOR	
2711 - Herramientas de mano	LINTERNA RESISTENTE AL AGUA	UNIDAD		32			32	RD\$1,593.00	RD\$50,976.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	CINCEL D/PUNTA 10 X 34	UNIDAD		11			11	RD\$1,233.10	RD\$13,564.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES PARA LABORATORIO	UNIDAD		100			100	RD\$5.45	RD\$545.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	JUEGO EXPANCIONADORES PARA TUBERIAS	UNIDAD		5			5	RD\$880.40	RD\$4,401.98	COMPRA MENOR	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MAQUINA PARA ENSAYO DUREZA MAT. PORTATIL	UNIDAD		1			1	RD\$161,700.00	RD\$161,700.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	CINTA METRICA 8MTS	UNIDAD		7			7	RD\$301.60	RD\$2,111.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	DREMEL	UNIDAD		3			3	RD\$3,000.00	RD\$9,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	GAUSSIMETRO	UNIDAD		1			1	RD\$32,450.00	RD\$32,450.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	VARA TELESCOPICA AISLADA 90KV/2 SECCIONES	UNIDAD		40			40	RD\$37,880.68	RD\$1,515,227.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5512 - Etiquetado y accesorios	SEÑAL PISO MOJADO	UNIDAD		53			53	RD\$889.70	RD\$47,154.10	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
2711 - Herramientas de mano	SOLDADOR TIPO CAUTIN DE 30 WATTS	UNIDAD		2			2	RD\$182.37	RD\$364.74	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BINOCULAR 12X32	UNIDAD		25			25	RD\$12,980.00	RD\$324,500.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BINOCULAR 8-16X40	UNIDAD		25			25	RD\$12,980.00	RD\$324,500.00	COMPRA DIRECTA	
3212 - Componentes pasivos discretos	INVERSOR 1000 WATTS P/AUTO	UNIDAD		1			1	RD\$10,920.00	RD\$10,920.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3120 - Adhesivos y selladores	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1"	UNIDAD		10			10	RD\$2,173.18	RD\$21,731.80	COMPRA DIRECTA	
4412 - Suministros de oficina	PORTA CARNET	UNIDAD		1000			1000	RD\$500.00	RD\$500,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3120 - Adhesivos y selladores	CINTA ANTIRESBALANTE	UNIDAD		15			15	RD\$1,681.03	RD\$25,215.45	COMPRA DIRECTA	
4618 - Seguridad y protección personal	FILTRO P/MASCARILLA 3M	UNIDAD		14			14	RD\$705.00	RD\$9,870.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BULTO	UNIDAD		103			103	RD\$2,360.00	RD\$243,080.00	COMPRA DIRECTA	
4618 - Seguridad y protección personal	FAJA D/PROTECCION	UNIDAD		14			14	RD\$571.12	RD\$7,995.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR P/MOTORISTA	UNIDAD		105			105	RD\$1,770.00	RD\$185,850.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4618 - Seguridad y protección personal	CHALECO REFLECTANTE	UNIDAD		341			341	RD\$129.80	RD\$44,261.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	BOTA D/SEGURIDAD	PAR		12			12	RD\$3,245.00	RD\$38,940.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	OVEROL DE SEGURIDAD	UNIDAD		5			5	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	TAPONES P/OIDO	PAR		8			8	RD\$95.00	RD\$760.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	BATA DE LABORATORIO CON LOGO	UNIDAD		38			38	RD\$828.10	RD\$31,467.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA CON FILTRO DESECHABLE	UNIDAD		18			18	RD\$1,654.95	RD\$29,789.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	SET CASCO PROT. FACIAL + BARBIQUEJO	SET		40			40	RD\$1,622.50	RD\$64,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE PARA SOLDADOR	UNIDAD		3			3	RD\$590.00	RD\$1,770.00	COMPRA DIRECTA	
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR DE BATERIA MULTIPUNTAS	UNIDAD		2			2	RD\$9,923.80	RD\$19,847.60	COMPRA MENOR	
4618 - Seguridad y protección personal	CAMISA M/LARGA EN DRIL CON CINTA REFL 3M	UNIDAD		855			855	RD\$1,350.00	RD\$1,154,250.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	PANTALON LARGO/DRIL ESTILO EDEE CINTA 3M	UNIDAD		750			750	RD\$1,300.00	RD\$975,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	SOLDADOR EST, SOLDADURA, AIRE,EXT.HUMO	UNIDAD		3			3	RD\$13,499.55	RD\$40,498.65	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	ESTROBO PARA LINIERO ELECTRICITA	UNIDAD		100			100	RD\$4,800.00	RD\$480,000.00	COMPRA MENOR	
4618 - Seguridad y protección personal	BOTAS DE PROTECCION DIELECTRICA A 18000V	PAR		470			470	RD\$2,832.00	RD\$1,331,040.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	TERCERA MANO PARA SOLDAR	UNIDAD		3			3	RD\$1,818.00	RD\$5,454.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	MULTIMETRO FLUKE 117	UNIDAD		2			2	RD\$16,450.00	RD\$32,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE RESORTE	UNIDAD		2			2	RD\$32,900.00	RD\$65,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	CARRETILLA MANUAL 3 EN 1 CONVERTIBLE	UNIDAD		2			2	RD\$10,410.00	RD\$20,820.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	GORRA CUBRE NUCA	UNIDAD		270			270	RD\$230.00	RD\$62,100.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	PANTALON JEANS CON CINTA REFLECTIVA	UNIDAD		450			450	RD\$1,646.10	RD\$740,745.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CAMISA EN RAYON CON CINTA REFLACTANTE 3M	UNIDAD		475			475	RD\$885.00	RD\$420,375.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	BOTAS DE PROTECCION CONTRA IMPACTO	PAR		272			272	RD\$2,714.00	RD\$738,208.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE PROTECCION PARA MOTORISTAS	UNIDAD		272			272	RD\$829.86	RD\$225,721.92	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALCOHOL ISOPROPILICO	UNIDAD		20			20	RD\$765.00	RD\$15,300.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
5121 - Categorías de medicamentos varios	BACTERODINE SOLUCION 4OZ	UNIDAD		80			80	RD\$117.00	RD\$9,360.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
5121 - Categorías de medicamentos varios	NITROFUZONA	UNIDAD		100			100	RD\$41.00	RD\$4,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIFLUDES	CAJA		140			140	RD\$750.00	RD\$105,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	



Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte  
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALCANFOR	CAJA		40			40	RD\$260.00	RD\$10,400.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	BAYTALCID	CAJA		28			28	RD\$540.00	RD\$15,120.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	CURITA	CAJA		30			30	RD\$50.00	RD\$1,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	LEUKOPLAST	UNIDAD		80			80	RD\$250.00	RD\$20,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC GEL CALOX 20 GM	UNIDAD		100			100	RD\$150.00	RD\$15,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALGODON BOLITAS	PAQUETE		50			50	RD\$125.00	RD\$6,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B PASTILLAS	CAJA		135			135	RD\$650.00	RD\$87,750.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB SIMPLE	CAJA		135			135	RD\$575.00	RD\$77,625.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	YODO BLANCO	UNIDAD		80			80	RD\$26.00	RD\$2,080.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	VISINE	CAJA		156			156	RD\$140.00	RD\$21,840.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	GAZAS 3X3	CAJA		15			15	RD\$495.00	RD\$7,425.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANGIMED	CAJA		130			130	RD\$1,478.00	RD\$192,140.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC (100MG)	CAJA		135			135	RD\$500.00	RD\$67,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRAZOL 40 MG	CAJA		40			40	RD\$1,200.00	RD\$48,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANITIDINA 300 MG	CAJA		40			40	RD\$600.00	RD\$24,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	SAL ANDREWS CLASICA	CAJA		100			100	RD\$475.00	RD\$47,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	TROMBOSID UNG. 60 GRAMOS	UNIDAD		100			100	RD\$481.00	RD\$48,100.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	MASCARILLA CIRUJANO	CAJA		15			15	RD\$250.00	RD\$3,750.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	VENDA ELASTICA 3X5 CURETEX	UNIDAD		75			75	RD\$55.00	RD\$4,125.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	TERMOMETRO ORAL	UNIDAD		50			50	RD\$45.00	RD\$2,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	LORATADINA	CAJA		40			40	RD\$1,200.00	RD\$48,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN	UNIDAD		3500			3500	RD\$21.00	RD\$73,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	TOXOIDE TETANICO	UNIDAD		4			4	RD\$980.00	RD\$3,920.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	GLUCOMETRO	UNIDAD		2			2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
5121 - Categorías de medicamentos varios	LANCETAS	CAJA		15			15	RD\$300.00	RD\$4,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5121 - Categorías de medicamentos varios	TIRILLAS	CAJA		20			20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4619 - Protección contra incendios	EXTINTOR ABC PVEHICULO	UNIDAD		250			250	RD\$1,410.10	RD\$352,525.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TRIANGULO DE SEGURIDAD	UNIDAD		250			250	RD\$673.54	RD\$168,385.00		COMPRA MENOR
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	BOTIQUIN PARA VEHICULO	UNIDAD		250			250	RD\$395.80	RD\$98,950.00		COMPRA DIRECTA
4619 - Protección contra incendios	EXTINTOR HALOTRON	UNIDAD		173			173	RD\$8,201.00	RD\$1,418,773.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS DE EMERGENCIA	UNIDAD		40			40	RD\$2,302.00	RD\$92,080.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4619 - Protección contra incendios	SERVICIO MANTENIMIENTO Y REGARGA DE EXTINTORES	UNIDAD		1			1	RD\$225,000.00	RD\$225,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4619 - Protección contra incendios	INSTALACION DE ALARMAS Y PULSADORES DE EMERGENCIAS	UNIDAD		1			1	RD\$460,000.00	RD\$460,000.00		COMPRA MENOR
4323 - Software	IMPLEMENTAR SISTEMA DE DIGITALIZACIÓN. FASE II	UNIDAD		1			1	RD\$11,400,000.00	RD\$11,400,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN	UNIDAD		1			1	RD\$13,300,000.00	RD\$13,300,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	NUEVO SISTEMA GIS	UNIDAD		1			1	RD\$17,500,000.00	RD\$17,500,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SERVICIO LLAVE EN MANO FIBRAS ÓPTICAS OFICINAS Y REDUNDANCIA FO CANABACOA-EDIFICIO ADMINISTRATIVO	UNIDAD		1			1	RD\$570,500.00	RD\$570,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCHCORD DE FIBRA	UNIDAD		24			24	RD\$7,125.00	RD\$171,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR GIBIC	UNIDAD		24			24	RD\$40,375.00	RD\$969,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PANEL DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA	UNIDAD		16			16	RD\$16,625.00	RD\$266,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE DE FIBRA	KM		25.6			25.6	RD\$260,000.00	RD\$6,656,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ROUTERS	UNIDAD		15			15	RD\$71,250.00	RD\$1,068,750.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	SW INDUSTRIAL	UNIDAD		3			3	RD\$166,250.00	RD\$498,750.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	SERVICIO LLAVE EN MANO CENTRAL AVAYA SEGUNDA ETAPA 10 OFICINAS	UNIDAD		1			1	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	SERVICIO SOPORTE 8X5	UNIDAD		2			2	RD\$314,700.00	RD\$629,400.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	E129 AC PWR ADPTR	UNIDAD		60			60	RD\$290.00	RD\$17,400.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	AVAYA E129 SIP DESKPHONE	UNIDAD		60			60	RD\$3,800.00	RD\$228,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	IPO R9 + AV IP PLDS LIC	UNIDAD		60			60	RD\$1,200.00	RD\$72,000.00		COMPRA MENOR
4323 - Software	IP OFFICE/B5800 RACK MOUNTING KIT	UNIDAD		10			10	RD\$1,200.00	RD\$12,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	IP OFFICE 500	UNIDAD		10			10	RD\$9,400.00	RD\$94,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	IP OFFICE IP500 MU LAW	UNIDAD		10			10	RD\$950.00	RD\$9,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	IP OFFICE MEDIA CARD	UNIDAD		10			10	RD\$5,300.00	RD\$53,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	SE PLDS LIC	UNIDAD		10			10	RD\$41,500.00	RD\$415,000.00		COMPRA MENOR
4323 - Software	IPO R9 SIP TRUNK PLDS LIC	UNIDAD		10			10	RD\$80.00	RD\$800.00		COMPRA MENOR
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CAT5E T568A/B 7FT GRAY	UNIDAD		67			67	RD\$280.00	RD\$18,760.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
8111 - Servicios informáticos	SERVICIOS LLAVE EN MANO REEMPLAZO TORRE EDIFICIO ADM, TRASLADOS DE SERVICIOS Y RETIRO DE TORRE ANTERIOR.	UNIDAD		1			1	RD\$480,000.00	RD\$480,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3133 - Conjuntos estructurales fabricados	TORRE GALVANIZADA 150 PIES	UNIDAD		1			1	RD\$1,520,000.00	RD\$1,520,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	AIRE ACONDICIONADO PRECISIÓN CPD	UNIDAD		1			1	RD\$1,802,321.26	RD\$1,802,321.26	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UPS 40 KVA (EXPANDIBLE A 80 KVA)	UNIDAD		1			1	RD\$1,923,660.00	RD\$1,923,660.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CABLEADO ELÉCTRICO CPD	UNIDAD		1			1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR AMBIENTAL PARA CPD	UNIDAD		1			1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
8111 - Servicios informáticos	INCREMENTO VELOCIDAD CONEXIÓN SERVIDORES	UNIDAD		1			1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
4323 - Software	FORTI-SANDBOX	UNIDAD		1			1	RD\$1,792,081.61	RD\$1,792,081.61	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4323 - Software	FORTIWEB-VM SEGURIDAD SERVIDORES WEB	UNIDAD		1			1	RD\$482,030.00	RD\$482,030.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4323 - Software	FORTIEMAIL-VM SEGURIDAD CORREO EN LA NUBE	UNIDAD		1			1	RD\$1,171,445.00	RD\$1,171,445.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4323 - Software	SEGMENTACION RED FORTIGATE 1000D	UNIDAD		1			1	RD\$2,964,422.90	RD\$2,964,422.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	FORTIANALYZER	UNIDAD		1			1	RD\$235,410.00	RD\$235,410.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4323 - Software	INSTALACIÓN PRODUCTOS FORTINET	UNIDAD		1			1	RD\$617,110.50	RD\$617,110.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	N COMPUTING	UNIDAD		19			19	RD\$9,000.00	RD\$171,000.00	COMPRA DIRECTA	
4321 - Equipo informático y accesorios	TV LCD 32" BASE TELESCOPICA	UNIDAD		19			19	RD\$15,000.00	RD\$285,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	MICRO PC	UNIDAD		19			19	RD\$40,000.00	RD\$760,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA TERMICAS START	UNIDAD		19			19	RD\$13,000.00	RD\$247,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR	UNIDAD		19			19	RD\$6,000.00	RD\$114,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIO INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y DE DATA	UNIDAD		1			1	RD\$623,000.00	RD\$623,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE TIERRA CU DOBLE 4/0	UNIDAD		50			50	RD\$177.00	RD\$8,850.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CANAleta PLASTICA DE 2.5 MTS 3"X 2"	UNIDAD		50			50	RD\$800.00	RD\$40,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	BRIDA DE SUJECION PLASTICA 9 MM X 305 MM	UNIDAD		1000			1000	RD\$5.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BORNERA SECCI.CORRIENTE Y TEN. 500V.57A	UNIDAD		1000			1000	RD\$50.00	RD\$50,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO AWG 2 DE 7 HILOS	Metro		70000			70000	RD\$130.00	RD\$9,100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	BRIDA DE SUJECION PLASTICA 5 MM X 152 MM	UNIDAD		2000			2000	RD\$5.00	RD\$10,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CARGADOR D/BATERIA 125V 84 AH	UNIDAD		6			6	RD\$347,318.63	RD\$2,083,911.78	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	DETECTOR PASO D/FALTA	UNIDAD		400			400	RD\$7,621.89	RD\$3,048,756.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INTERRUPTOR SECC TELEC 36KV 800AMP	UNIDAD		3			3	RD\$700,000.00	RD\$2,100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD		3000			3000	RD\$5,143.17	RD\$15,429,504.69	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PARARRAYO AUTOVALVULA 34.5KV-10KA	UNIDAD		12			12	RD\$19,897.84	RD\$238,774.08	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UNIDAD		600			600	RD\$15,330.21	RD\$9,198,125.02	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UNIDAD		600			600	RD\$18,690.93	RD\$11,214,557.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UNIDAD		500			500	RD\$20,963.28	RD\$10,481,640.28	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 14M	UNIDAD		20			20	RD\$23,010.00	RD\$460,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	POSTE MADERA 10.5M CLASE 5	UNIDAD		50			50	RD\$17,464.00	RD\$873,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE CONTACTOR 125VDC 4 CONTACTO NC/NO	UNIDAD		30			30	RD\$2,000.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE CONTACTOR 48VDC 4 CONTACTO NC/NO	UNIDAD		40			40	RD\$2,000.00	RD\$80,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SECCIONADOR 13,2KV 600AMP	UNIDAD		150			150	RD\$13,621.91	RD\$2,043,286.67	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SECCIONADOR MONOPOLAR 14.4KV 1200AMP	UNIDAD		30			30	RD\$29,028.00	RD\$870,840.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRAF 1F PM 50KVA LF/FF/7200/120-240V	UNIDAD		5			5	RD\$118,471.27	RD\$592,356.33	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRAF 1F PM 75KVA LF/FF/7200/120-240V	UNIDAD		5			5	RD\$144,027.92	RD\$720,139.62	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UNIDAD		100			100	RD\$54,708.46	RD\$5,470,845.59	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UNIDAD		250			250	RD\$90,057.14	RD\$22,514,284.95	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UNIDAD		250			250	RD\$120,001.46	RD\$30,000,364.52	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF 3F 69-12.7KV 20MVA	UNIDAD		2			2	RD\$28,980,000.00	RD\$57,960,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MEDIDOR DENSIDAD BATERIA	UNIDAD		2			2	RD\$4,320.00	RD\$8,640.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TIMBLE RECOM GPS EDICION XC	UNIDAD		1			1	RD\$69,750.00	RD\$69,750.00	COMPRA DIRECTA	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	VOLTSTIK	UNIDAD		1			1	RD\$116,250.00	RD\$116,250.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INTERRUPTOR 69 KV	UNIDAD		1			1	RD\$5,428,000.00	RD\$5,428,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GABINETE PROTECCION SS/AA	UNIDAD		5			5	RD\$150,000.00	RD\$750,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UNIDAD		25			25	RD\$30,090.00	RD\$752,250.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INTERRUPTOR TELECONTROLADO MONF 600A	UNIDAD		20			20	RD\$390,000.00	RD\$7,800,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELEY SOB INTEN 3F+N OCOLO 125VCC 5A	UNIDAD		10			10	RD\$161,000.00	RD\$1,610,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	AGUA DESTILADA	UNIDAD		100			100	RD\$50.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOTELLA GAS SF6	UNIDAD		3			3	RD\$118,000.00	RD\$354,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE AMARI-VERDE #10 AWG TIPO THHN	Metro		1000			1000	RD\$27.87	RD\$27,871.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	Metro		40000			40000	RD\$38.56	RD\$1,542,590.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CU MULTIFIBRA #10AWG	Metro		3000			3000	RD\$20.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CU MULTIFIBRA #14AWG	Metro		1500			1500	RD\$15.00	RD\$22,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE ENGOMADO #12/3 AWG THHN	Metro		1500			1500	RD\$89.74	RD\$134,610.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CANALETA PLASTICA 2"X2"	UNIDAD		50			50	RD\$700.00	RD\$35,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR TRIPLEX 4/0 AWG - N2/0	Metro		6000			6000	RD\$293.34	RD\$1,760,017.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CU DESNUDO 7 HILOS #2 AWG	Metro		200			200	RD\$236.00	RD\$47,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	Metro		70000			70000	RD\$211.42	RD\$14,799,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	DISOLVENTE (THINNER)	G/L		30			30	RD\$285.60	RD\$8,567.86	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TAPE D/VINILO	UNIDAD		320			320	RD\$29.50	RD\$9,440.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CONTROL SJTW 14AWG X 12 HILOS	Metro		2000			2000	RD\$500.00	RD\$1,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	Metro		2000			2000	RD\$163.94	RD\$327,880.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CONTROL SJTW 14AWG X 7 HILOS	Metro		2000			2000	RD\$350.00	RD\$700,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CU MULTIFIBRA #2 AWG	Metro		200			200	RD\$100.00	RD\$20,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE COBRE DESNUDO 350 MCM	Metro		3000			3000	RD\$1,374.98	RD\$4,124,949.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 2 HILOS	Metro		2000			2000	RD\$225.00	RD\$450,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CONTROL 4 X 8 AWG	Metro		1000			1000	RD\$165.20	RD\$165,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE COBRE DESNUDO 4/0 19 HILOS AWG	Metro		3000			3000	RD\$850.00	RD\$2,550,003.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE NEGRO #12 AWG TIPO THHN	Metro		10000			10000	RD\$27.14	RD\$271,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL DE COMPRESION TIPO PIN 2/0	UNIDAD		2500			2500	RD\$547.52	RD\$1,368,788.94	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL DE COMPRESION TIPO PIN 477 MCM	UNIDAD		3000			3000	RD\$339.57	RD\$1,018,709.34	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UNIDAD		1500			1500	RD\$596.89	RD\$895,342.25	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADOR PORC. TIPO CARRETE ANSI 53-2	UNIDAD		700			700	RD\$22.51	RD\$15,755.12	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UNIDAD		2000			2000	RD\$649.21	RD\$1,298,422.83	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-3	UNIDAD		300			300	RD\$1,641.38	RD\$492,414.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	ARAN PLAN CUA AC GALV 21/4"X21/4" D 5/8"	UNIDAD		10000			10000	RD\$21.80	RD\$218,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ARANDELA PRESION ACERO GALV P/TORN 5/8"	UNIDAD		15000			15000	RD\$2.41	RD\$36,214.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	BARRENA 5/8" P/CONCRETO 5/8 X 22	UNIDAD		5			5	RD\$5,900.00	RD\$29,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	BARRENA P/METAL 5/8"	UNIDAD		40			40	RD\$325.28	RD\$13,011.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO APM 400W	UNIDAD		250			250	RD\$224.20	RD\$56,050.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO APM 175W	UNIDAD		1000			1000	RD\$126.26	RD\$126,260.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO APS 150W	UNIDAD		2500			2500	RD\$448.22	RD\$1,120,557.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO APS 250W	UNIDAD		8000			8000	RD\$476.12	RD\$3,808,964.48	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO METAL HALIDE 1000W	UNIDAD		25			25	RD\$1,728.95	RD\$43,223.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300 MCM	UNIDAD		3500			3500	RD\$120.00	RD\$420,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 556MCM	UNIDAD		2500			2500	RD\$242.99	RD\$607,480.39	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA D/HERRAMIENTA	UNIDAD		3			3	RD\$11,800.00	RD\$35,400.00	COMPRA DIRECTA	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UNIDAD		10000			10000	RD\$529.73	RD\$5,297,285.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CEPILLO D/ALAMBRE	UNIDAD		10			10	RD\$177.00	RD\$1,770.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR AMOVIBLE PARA ESTRIBO	UNIDAD		2000			2000	RD\$603.57	RD\$1,207,140.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESIÓN AWG 4/0-4/0	UNIDAD		1000			1000	RD\$159.00	RD\$159,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM -1/0AWG	UNIDAD		250			250	RD\$423.71	RD\$105,928.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM -4/0AWG	UNIDAD		200			200	RD\$500.00	RD\$100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (1/0 – 2/0) AWG	UNIDAD		1500			1500	RD\$334.92	RD\$502,379.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD		5000			5000	RD\$120.00	RD\$600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PERNO PARTIDO 4/0 CU	UNIDAD		50			50	RD\$354.00	RD\$17,700.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	CONO ANCLAJE 500MM	UNIDAD		3000			3000	RD\$209.00	RD\$627,011.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CRUCETA ACERO GALV 5'-7" 3"X3"X1/4"	UNIDAD		300			300	RD\$977.32	RD\$293,196.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CRUCETA ACERO GALV 8'-0" 3"X3"X1/4"	UNIDAD		900			900	RD\$2,683.12	RD\$2,414,812.18	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UNIDAD		30			30	RD\$3,620.54	RD\$108,616.05	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5512 - Etiquetado y accesorios	ETIQUETA P/CT TP	UNIDAD		5500			5500	RD\$42.06	RD\$231,303.60	COMPRA MENOR	
3116 - Ferrería	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8"	UNIDAD		2000			2000	RD\$183.95	RD\$367,891.82	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	FLEJE GALV 1-1/4"X1/4"X28" ORIF 9/16"	UNIDAD		2000			2000	RD\$179.47	RD\$358,945.51	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 40 A TIPO K	UNIDAD		800			800	RD\$150.06	RD\$120,048.48	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UNIDAD		500			500	RD\$141.64	RD\$70,820.65	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 140 A TIPO K	UNIDAD		300			300	RD\$645.48	RD\$193,643.31	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 200 A TIPO K	UNIDAD		300			300	RD\$659.86	RD\$197,957.69	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 21 A TIPO D	UNIDAD		1056			1056	RD\$148.12	RD\$156,412.12	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 25AMPS	UNIDAD		800			800	RD\$100.27	RD\$80,213.57	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 30 A TIPO K	UNIDAD		1300			1300	RD\$85.00	RD\$110,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 32.0 A TIPO D	UNIDAD		971			971	RD\$166.73	RD\$161,898.71	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UNIDAD		2000			2000	RD\$116.82	RD\$233,640.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 100 A TIPO K	UNIDAD		600			600	RD\$248.40	RD\$149,042.85	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMPS	UNIDAD		400			400	RD\$300.00	RD\$120,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UNIDAD		2000			2000	RD\$127.20	RD\$254,408.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 60 AMPS	UNIDAD		400			400	RD\$300.00	RD\$120,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 65 A TIPO K	UNIDAD		600			600	RD\$204.97	RD\$122,981.02	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UNIDAD		800			800	RD\$124.49	RD\$99,593.89	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 14.0 A TIPO D	UNIDAD		600			600	RD\$116.36	RD\$69,815.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UNIDAD		5000			5000	RD\$491.07	RD\$2,455,335.57	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GRAPA CONEXION DOBLE S/TOR	UNIDAD		10000			10000	RD\$154.34	RD\$1,543,440.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	HEBILLAS DE ½"	UNIDAD		5500			5500	RD\$5.00	RD\$27,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANGA EMPALME PLENA TRACCIÓN 2/0 AWG	UNIDAD		500			500	RD\$215.49	RD\$107,746.98	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANGA EMPALME PLENA TRACCIÓN 477MCM	UNIDAD		150			150	RD\$1,060.70	RD\$159,105.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8"X12"	UNIDAD		2500			2500	RD\$87.09	RD\$217,727.70	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8"X14"	UNIDAD		500			500	RD\$101.19	RD\$50,594.27	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SOPORTE DOB UND AC GALV ¼" EN CRUCETA	UNIDAD		500			500	RD\$265.95	RD\$132,976.56	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SOPORTE TIPO HORQUILLA P/AISL T/CARRETE	UNIDAD		500			500	RD\$94.69	RD\$47,344.55	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SOPORTE TIPO L AC GALV ¼"	UNIDAD		1500			1500	RD\$458.23	RD\$687,347.64	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SOPORTE VERTICAL AISLADOR TIPO POSTE	UNIDAD		1000			1000	RD\$905.00	RD\$905,004.37	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL ABIERTO AISLADO 10-12 2.5MM	UNIDAD		2000			2000	RD\$3.74	RD\$7,480.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL AISL AMARILLO N° 10-12 T/PIN	UNIDAD		1500			1500	RD\$1.19	RD\$1,785.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL AISL AZUL N° 14-16 TIPO PIN	UNIDAD		1500			1500	RD\$0.59	RD\$885.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL COMPR BIMETALICO T/PIN #2AWG	UNIDAD		200			200	RD\$7.72	RD\$1,544.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL DE COMPRESION 4/0	UNIDAD		300			300	RD\$180.00	RD\$54,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL DE COMPRESION TIPO PIN 4/0	UNIDAD		4137			4137	RD\$420.09	RD\$1,737,919.78	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3116 - Ferrería	TERMINAL OJO AMARILLO 10-12 CERR 2.5MM	UNIDAD		1500			1500	RD\$4.07	RD\$6,105.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8"	UNIDAD		1500			1500	RD\$226.77	RD\$340,153.77	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO HEX PAS AC GALV 3/8"X2"	UNIDAD		1500			1500	RD\$17.35	RD\$26,024.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8"X12"	UNIDAD		9000			9000	RD\$82.50	RD\$742,539.78	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8" X 14"	UNIDAD		2000			2000	RD\$120.28	RD\$240,562.67	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TUBO ABIERTO SEÑ Y PROT 2"X8'	UNIDAD		1500			1500	RD\$230.10	RD\$345,150.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UNIDAD		500			500	RD\$2,478.00	RD\$1,239,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD		3000			3000	RD\$2.73	RD\$8,177.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TUERCA OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD		4500			4500	RD\$82.18	RD\$369,812.54	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8'	UNIDAD		250			250	RD\$998.45	RD\$249,611.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8'	UNIDAD		1200			1200	RD\$944.12	RD\$1,132,949.32	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO DE MAQUINA DE 1/2" X 2"	UNIDAD		200			200	RD\$47.14	RD\$9,427.32	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ABRAZADERA PERNO P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD		1200			1200	RD\$329.57	RD\$395,478.69	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BORNA AT P/TRANSF POTENCIA 138 KV	UNIDAD		1			1	RD\$118,000.00	RD\$118,000.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 2 POLO 6A. 250V. MAS CONTACTO AUXILIAR	UNIDAD		30			30	RD\$269.04	RD\$8,071.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TERMINAL DB9 MACHO	UNIDAD		30			30	RD\$30.80	RD\$924.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TERMINAL DB9 HEMBRA	UNIDAD		30			30	RD\$47.20	RD\$1,416.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PARARRAYO 10 KV OXIDO METALICO	UNIDAD		3500			3500	RD\$2,011.80	RD\$7,041,308.34	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X 12"	UNIDAD		300			300	RD\$87.14	RD\$26,142.19	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 2 POLO 63 A MAS CONTACTO AUXILIAR	UNIDAD		20			20	RD\$359.90	RD\$7,198.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BORNA INTERCONEXION P/CABLE 2.5MM	UNIDAD		1000			1000	RD\$50.00	RD\$50,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CRUCETA ACERO GALV 22-0" 1/4 X 4" X 2"	UNIDAD		20			20	RD\$816.28	RD\$16,325.54	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG – 2/0 AWG	UNIDAD		6000			6000	RD\$294.67	RD\$1,768,020.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – 2/0 AWG	UNIDAD		10000			10000	RD\$138.86	RD\$1,388,610.89	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – 1/0 AWG	UNIDAD		2000			2000	RD\$170.00	RD\$340,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – # 2	UNIDAD		2500			2500	RD\$101.24	RD\$253,110.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UNIDAD		2000			2000	RD\$3,492.43	RD\$6,984,863.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 477 MCM - 2/0 AW	UNIDAD		500			500	RD\$378.30	RD\$189,150.07	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PULSADOR C/LUZ PILOTO ROJO	UNIDAD		100			100	RD\$1,000.00	RD\$100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PULSADOR C/LUZ PILOTO VERDE	UNIDAD		100			100	RD\$1,000.00	RD\$100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	RIEL DIN CON RANURA P/BORNERA	UNIDAD		50			50	RD\$180.00	RD\$9,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UNIDAD		600			600	RD\$200.72	RD\$120,430.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 3P 10A	UNIDAD		30			30	RD\$772.90	RD\$23,187.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SEPARADOR BORNA D/CONTROL	UNIDAD		100			100	RD\$15.00	RD\$1,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELECTOR LOCAL REMOTO 2 CONTACTOS NC/NO	UNIDAD		200			200	RD\$585.68	RD\$117,136.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES D/PROTECCION MECANICA	UNIDAD		60			60	RD\$236.00	RD\$14,160.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	RESINA EPOCI (H-1917)	UNIDAD		10			10	RD\$251.26	RD\$2,512.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PARARRAYO DCR 12KV/MCOV:10.2KV	UNIDAD		10			10	RD\$2,867.00	RD\$28,670.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO HEX AC INOX. 1/2" X 2" COMPLETO	UNIDAD		500			500	RD\$354.00	RD\$177,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FERUL 1.5 MM	UNIDAD		3000			3000	RD\$20.00	RD\$60,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FERUL 2.5 MM	UNIDAD		2000			2000	RD\$20.00	RD\$40,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	BARRENA P/METAL 9/16"	UNIDAD		20			20	RD\$270.81	RD\$5,416.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO AC INOX CAB HE 1/2 X 3 COMPLETO	UNIDAD		300			300	RD\$354.00	RD\$106,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	PIE DE REY DIGITAL	UNIDAD		2			2	RD\$7,750.00	RD\$15,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO AC GALV 1/2" X 2	UNIDAD		500			500	RD\$47.20	RD\$23,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	PENETRANTE	UNIDAD		10			10	RD\$200.00	RD\$2,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO BAJO CONSUMO 26W	UNIDAD		50			50	RD\$71.04	RD\$3,551.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2711 - Herramientas de mano	CORTADOR P/CABLE DE MANO	UNIDAD		5			5	RD\$11,800.00	RD\$59,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA CICLO PROFUNDO 12V	UNIDAD		26			26	RD\$18,000.00	RD\$468,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE 350 MCM	UNIDAD		300			300	RD\$355.42	RD\$106,624.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	FLEJE 10 X 0,4	Metro		5000			5000	RD\$40.00	RD\$200,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE ELECTRICO P/TRANSFORMADOR	Tanque		60			60	RD\$29,500.00	RD\$1,770,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
2711 - Herramientas de mano	BULTO PARA HERRAMIENTAS	UNIDAD		13			13	RD\$5,900.00	RD\$76,700.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH PANEL 24 PUERTOS	UNIDAD		15			15	RD\$2,500.00	RD\$37,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GRASA CONTACO ELECTRICA BIMETALICA CU	LB		5			5	RD\$1,416.00	RD\$7,080.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM	UNIDAD		30			30	RD\$5,310.00	RD\$159,300.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA CARGADOR BATERÍA 125VDC SAFT	UNIDAD		5			5	RD\$74,300.94	RD\$371,504.70	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 4 POLO 100A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD		10			10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	LIMA RABO RATON 1/2 X 12	UNIDAD		8			8	RD\$92.31	RD\$738.49	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH CORD STP CAT6 - 3'	UNIDAD		200			200	RD\$200.00	RD\$40,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3116 - Ferrería	REGLETA ELÉCTRICA P/GABINETE	UNIDAD		20			20	RD\$3,000.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	DISCO DE CORTE PARA PULIDORA (PEQUEÑO)	UNIDAD		50			50	RD\$118.00	RD\$5,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INTERRUPTOR 12.5 KV	UNIDAD		10			10	RD\$2,360,000.00	RD\$23,600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COBERTOR DE LINEA MT HASTA 12.5KV #2 A 4/0	Rollo		60			60	RD\$18,600.00	RD\$1,116,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 2 POLO 2A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD		20			20	RD\$400.00	RD\$8,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 2 POLO 10A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD		30			30	RD\$500.00	RD\$15,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GUARDA MOT 3 POLO 6/10A CONTACTO AUX DIN	UNIDAD		20			20	RD\$1,800.00	RD\$36,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTOR 120 VAC (6 CONTACTO NC Y 6 NO)	UNIDAD		20			20	RD\$3,500.00	RD\$70,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	PATCH CORD 6 PIE CAT6A	UNIDAD		100			100	RD\$350.00	RD\$35,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 12V 26A,AMP HR(MDPS-12260NB)NOJA	UNIDAD		10			10	RD\$3,220.00	RD\$32,200.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 12V 7.2/20AMP HR(MD 12MD-7.2)G&W	UNIDAD		9			9	RD\$920.00	RD\$8,280.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 3P 30A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD		30			30	RD\$650.00	RD\$19,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	POWER SUPPLY IND 48VDC C/SALIDA P/PC	UNIDAD		10			10	RD\$23,000.00	RD\$230,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	TARGETA FLASH (SQ FLASH IND GRADE 16GB	UNIDAD		12			12	RD\$2,760.00	RD\$33,120.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UPGRADE PLATAFORMA AUTOMATIZACION EFACEC	UNIDAD		10			10	RD\$138,000.00	RD\$1,380,000.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BLOQUE DE CONTACTO P/INT ABB MOD VD4	UNIDAD		30			30	RD\$23,000.00	RD\$690,000.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOBINA APERTURA P/ INT ABB MOD VD4	UNIDAD		10			10	RD\$9,200.00	RD\$92,000.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOBINA CIERRE P/ INT ABB MOD VD4	UNIDAD		10			10	RD\$9,200.00	RD\$92,000.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FERUL 12MM	UNIDAD		500			500	RD\$20.00	RD\$10,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA P/INT 12.5KV AREVA	UNIDAD		3			3	RD\$138,000.00	RD\$414,000.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELÉ 86 LOCK OUT	UNIDAD		5			5	RD\$161,000.00	RD\$805,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KIT CONTROL P/ CONMUTADOR ABB	UNIDAD		2			2	RD\$250,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA DIRECTA	
3116 - Ferrería	CAJA PLASTICA EXT P/BREAKER 3P	UNIDAD		20			20	RD\$800.00	RD\$16,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALARMERO ENT Y SAL DIG	UNIDAD		10			10	RD\$110,400.00	RD\$1,104,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 1 P 10A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD		10			10	RD\$500.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 1 P 6A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD		10			10	RD\$500.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BARRA METAL P/ INTERCONEX BORNAS 2.5MM	UNIDAD		20			20	RD\$500.00	RD\$10,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CINTA ROTULADORA KROY K4100	UNIDAD		20			20	RD\$1,380.00	RD\$27,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	IDENTIFICADOR BORNAS (LETRAS)	UNIDAD		50			50	RD\$500.00	RD\$25,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	IDENTIFICADOR BORNAS (NUMERO)	UNIDAD		50			50	RD\$500.00	RD\$25,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MEDIDOR ANALISIS ELECTRICO	UNIDAD		1			1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR 1F 34.5 / 7.2-2.4KV,500KVA	UNIDAD		2			2	RD\$590,000.00	RD\$1,180,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	EQUIPO PRUEBA RELE 3F	UNIDAD		1			1	RD\$850,000.00	RD\$850,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	EQUIPO INYECCION CORRIENTE 2000 AMP	UNIDAD		1			1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR 3F 138 / 34.5KV, 20-26 MVA	UNIDAD		1			1	RD\$40,000,000.00	RD\$40,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLOS DE BANCO (PRENSA MECÁNICA)	UNIDAD		1			1	RD\$10,925.00	RD\$10,925.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	ANALIZADOR ELECTRICO 3Ø (TRIFASICO)	UNIDAD		1			1	RD\$380,000.00	RD\$380,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MAQUINA UNIVERSAL MM/S 0.016 A 11	UNIDAD		1			1	RD\$6,484,225.00	RD\$6,484,225.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	BALANZA DE 60 A 150 KR	UNIDAD		1			1	RD\$4,555.25	RD\$4,555.25	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	OHMÍMETRO DIGITAL	UNIDAD		1			1	RD\$180,274.38	RD\$180,274.38	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MEDIDOR REGULACION DE TRANSF. ANAL.(TTR)	UNIDAD		1			1	RD\$303,525.00	RD\$303,525.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MICROSCOPIO BINOCULAR 54 A 75 MM	UNIDAD		1			1	RD\$9,500.00	RD\$9,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	TERMÓMETRO DIGITAL TEMPERATURA Y HUMEDAD	UNIDAD		1			1	RD\$2,386.88	RD\$2,386.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	VOLTIMETRO DIGITAL	UNIDAD		1			1	RD\$21,375.00	RD\$21,375.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SECCIONAD MONOP CUCHI VERT 630A 34.5KV	UNIDAD		30			30	RD\$20,000.00	RD\$600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4712 - Equipo de limpieza	ASPIRADORA 115V.	UNIDAD		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	SWITCH ETHERNET 24 PUERTO (CISCO 3010)	UNIDAD		5			5	RD\$138,000.00	RD\$690,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CONECTOR RJ45 CAT6	UNIDAD		1000			1000	RD\$3.66	RD\$3,660.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SISTEMA OP Y AUTOMATIZACION LOCAL	UNIDAD		8			8	RD\$2,120,925.00	RD\$16,967,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MAQUINA DISCO RADIAL	UNIDAD		1			1	RD\$23,600.00	RD\$23,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	MASKING TAPE DE 2"	UNIDAD		20			20	RD\$70.00	RD\$1,399.95	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	DESENGRASANTE	UNIDAD		20			20	RD\$299.00	RD\$5,980.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TEFLON 3/4"	UNIDAD		20			20	RD\$11.80	RD\$236.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	BROCHA PINTURA	UNIDAD		20			20	RD\$35.40	RD\$708.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3116 - Ferrería	BROCHA 2 1/2"	UNIDAD		20			20	RD\$43.48	RD\$869.66	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SILICAGEL GRANULADO	KG		200			200	RD\$354.00	RD\$70,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SPRAY PINTURA GALVANIZADA	UNIDAD		100			100	RD\$244.26	RD\$24,426.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA D/RED ETHERNET 10/100PCI	UNIDAD		10			10	RD\$500.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	COVER DB9 TIPO D	UNIDAD		60			60	RD\$25.62	RD\$1,537.07	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO SATA 250G P/DESTOKP	UNIDAD		10			10	RD\$4,904.50	RD\$49,045.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE SERIAL PARA MODEM	UNIDAD		150			150	RD\$400.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE UTP PARA INTEMPERIE	Rollo		8			8	RD\$13,500.00	RD\$108,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE HIDRAULICO 68°	BID		1			1	RD\$3,655.64	RD\$3,655.64	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	DISCO DE CORTE GRANDE	UNIDAD		20			20	RD\$236.00	RD\$4,720.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4323 - Software	SOFTWARE ANALISIS PROTOCOLO	UNIDAD		1			1	RD\$276,000.00	RD\$276,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4323 - Software	SOFTWARE CORRIDA FALLAS RED ELECTRICA	UNIDAD		1			1	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	VARIAC DE 0-450 V /66A	UNIDAD		1			1	RD\$47,500.00	RD\$47,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	VARIAC DE 0-250 V /20A	UNIDAD		1			1	RD\$26,125.48	RD\$26,125.48	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGULADOR DE VOLTAJE DE 0-480 V	UNIDAD		1			1	RD\$9,025.00	RD\$9,025.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	TUERCA HEXAGONAL ACERO GALV.5/16"	UNIDAD		1500			1500	RD\$59.00	RD\$88,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE ACERO COBREDO DESNUDO AWG 2 DE 7 HILOS	Metro		2271			2271	RD\$130.00	RD\$295,230.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE ACERO COBREDO DESNUDO AWG 6 DE 3 HILOS	Metro		30000			30000	RD\$140.00	RD\$4,200,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABEZA LECTORA FOTOELECTRICA P-PATRON	UNIDAD		5			5	RD\$31,417.50	RD\$157,087.50	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARMARIO INSTALACION PUNTO FRONTERA	UNIDAD		3			3	RD\$30,200.00	RD\$90,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 10-20/5	UNIDAD		10			10	RD\$63,151.61	RD\$631,516.06	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD		5			5	RD\$63,151.61	RD\$315,758.03	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD		25			25	RD\$63,151.61	RD\$1,578,790.15	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD		25			25	RD\$119,655.67	RD\$2,991,391.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UNIDAD		15			15	RD\$119,655.67	RD\$1,794,835.05	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 50-100/5	UNIDAD		5			5	RD\$119,655.67	RD\$598,278.35	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD		30			30	RD\$119,655.67	RD\$3,589,670.09	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	OUTBOUND MODULATION UNIT (OMU)	UNIDAD		6			6	RD\$672,600.00	RD\$4,035,600.00	COMPRA DIRECTA	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	OUTBOUND PICK-UP (IPU)	UNIDAD		30			30	RD\$40,918.29	RD\$1,227,548.81		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRAF MODULATION UNIT (MTU) - 500KVA	UNIDAD		3			3	RD\$1,210,680.00	RD\$3,632,040.00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EQUIPO PRUEBA D/MEDIDORES (PRTU)	UNIDAD		4			4	RD\$666,700.00	RD\$2,666,800.00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EQUIPO CONTROL & RECIEVING UNIT (CRU)	UNIDAD		6			6	RD\$981,928.74	RD\$5,891,572.44		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTRASTADOR CHECKMETER 2.3	UNIDAD		1			1	RD\$249,534.60	RD\$249,534.60		COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE NEGRO #10 AWG TIPO THHN	Metro		3200			3200	RD\$27.87	RD\$89,189.12		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE AMARI-VERDE #10 AWG TIPO THHN	Metro		6500			6500	RD\$27.87	RD\$181,165.40		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE AZUL #10 AWG TIPO THHN	Metro		3085			3085	RD\$27.87	RD\$85,983.89		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE MARRÓN #10 AWG TIPO THHN	Metro		3200			3200	RD\$27.87	RD\$89,189.12		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE VERDE #10 AWG TIPO THHN	Metro		3200			3200	RD\$27.87	RD\$89,189.12		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE SUPERFLEXIBLE 1.5MM	Metro		400			400	RD\$8.40	RD\$3,360.64		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE #20 AWG TIPO THHN	Metro		5000			5000	RD\$243.99	RD\$1,219,943.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CONCÉNTRICO DE CU 4/3 AWG	Metro		10000			10000	RD\$308.63	RD\$3,086,290.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TAPE D/VINILO	UNIDAD		4628			4628	RD\$29.50	RD\$136,526.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	Metro		1440			1440	RD\$163.94	RD\$236,073.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE DE CONTROL DE 6 HILOS DE # 12 AWG	PIES		48600			48600	RD\$40.36	RD\$1,961,301.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SILICON	UNIDAD		24			24	RD\$228.06	RD\$5,473.41		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE CONTROL SJTW 4 HILOS # 12	Metro		1440			1440	RD\$101.75	RD\$146,522.02		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TUBERIA LIQUID TIGHT 3/4	UNIDAD		500			500	RD\$127.44	RD\$63,720.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE NEGRO #12 AWG TIPO THHN	Metro		3200			3200	RD\$27.14	RD\$86,848.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE MARRÓN #12 AWG TIPO THHN	Metro		6400			6400	RD\$27.14	RD\$173,696.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR DE COBRE AZUL #12 AWG TIPO THHN	Metro		3200			3200	RD\$27.14	RD\$86,848.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ADAPTADOR PVC 2" HEMBRA	UNIDAD		890			890	RD\$25.79	RD\$22,957.37		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ARANDELA DE PRESION ACERO GALVANIZADA 3/8	UNIDAD		500			500	RD\$1.42	RD\$708.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARO DE SEGURIDAD CON TORNILLO	UNIDAD		90000			90000	RD\$107.03	RD\$9,632,340.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE DE AISLAMIENTO CON MORDAZAS MEDIDOR SOCKET	UNIDAD		8000			8000	RD\$94.92	RD\$759,353.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE CIRCULAR PARA MEDIDOR SOCKET TIPO RESIDENCIAL	UNIDAD		50000			50000	RD\$313.10	RD\$15,655,060.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BRIDA SUJECCIÓN 360 X 9 MM	UNIDAD		134332			134332	RD\$3.88	RD\$521,503.69		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300 MCM	UNIDAD		53			53	RD\$120.00	RD\$6,360.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD		20000			20000	RD\$33.57	RD\$671,420.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C 240 V	UNIDAD		80535			80535	RD\$18.00	RD\$1,449,630.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C 120 V	UNIDAD		85039			85039	RD\$18.00	RD\$1,530,702.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESIÓN AWG 4/0-4/0	UNIDAD		80			80	RD\$159.00	RD\$12,720.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESIÓN 4/0AWG -1/0AWG	UNIDAD		310			310	RD\$186.91	RD\$57,942.72	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESIÓN 477-477 MCM	UNIDAD		130			130	RD\$236.00	RD\$30,680.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR CURVO PARA TUBERÍA LIQUID TIGHT 1"	UNIDAD		100			100	RD\$123.90	RD\$12,390.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PARA NEUTRO DESNUDO PARA ACOMETIDA EN BT	UNIDAD		25075			25075	RD\$118.51	RD\$2,971,573.06	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD		70194			70194	RD\$120.00	RD\$8,423,280.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO TUBERIA FLEXIBLE LIQUID TIGHT 3/4"	UNIDAD		100			100	RD\$66.82	RD\$6,682.34	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	HEBILLAS DE 1/2"	UNIDAD		3515			3515	RD\$5.00	RD\$17,575.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	HEBILLA PARA FLEJE DE SUJECION DE 20 MM (3-4")	UNIDAD		2013			2013	RD\$1.35	RD\$2,707.89	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD		76299			76299	RD\$55.00	RD\$4,196,445.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE DE ANCLAJE EN FACHADA	UNIDAD		14914			14914	RD\$30.68	RD\$457,561.52	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TARUGO EXPANSIÓN DE PLOMO 1/2"	UNIDAD		4157			4157	RD\$32.77	RD\$136,219.07	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL DE COMPRESION 4/0	UNIDAD		30			30	RD\$180.00	RD\$5,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TERMINAL COMPRESIÓN BIMETÁLICO 1/0AWG	UNIDAD		400			400	RD\$19.78	RD\$7,910.72	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE #2AWG	UNIDAD		1946			1946	RD\$66.08	RD\$128,591.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TUBO IMC 2" X 10'	UNIDAD		1000			1000	RD\$1,534.00	RD\$1,534,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TERMINAL DB9 MACHO	UNIDAD		300			300	RD\$30.80	RD\$9,240.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TERMINAL DB9 HEMBRA	UNIDAD		100			100	RD\$47.20	RD\$4,720.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KIT RESP EQPO SUB EST (MIRA SPARE)	UNIDAD		2			2	RD\$776,440.00	RD\$1,552,880.00	COMPRA DIRECTA	
3116 - Ferrería	TUERCA HEXAGONAL ACERO GALVANIZADO 3/8"	UNIDAD		500			500	RD\$59.00	RD\$29,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ABRAZADERAS TIPO OMEGA DE 1 1/2"	UNIDAD		2077			2077	RD\$3.61	RD\$7,499.63	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	RIEL TIPO DIN	UNIDAD		386			386	RD\$70.80	RD\$27,328.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TERMINAL DE OJO BIMETÁLICO P/CABLE 2/0 AWG	UNIDAD		1150			1150	RD\$76.70	RD\$88,205.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 9S	UNIDAD		24			24	RD\$2,773.00	RD\$66,552.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INDICADOR DE CONSUMO (DISPLAY) (*)	UNIDAD		3413			3413	RD\$2,058.16	RD\$7,024,486.43	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA TRANSPORTACION DE MEDIDORES	UNIDAD		60			60	RD\$1,770.00	RD\$106,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ROUTER ETHERNET LAN FATBOX HSPDA	UNIDAD		100			100	RD\$18,290.00	RD\$1,829,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MED RE SOCK RF 240V C20 4S FTE1F	UNIDAD		500			500	RD\$10,761.60	RD\$5,380,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED IND SOCK GPRS 480V C200 FM16S FTE3F	UNIDAD		300			300	RD\$46,201.72	RD\$13,860,516.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED IND SOCK PLC 480V C20 FM9S FTE3F	UNIDAD		150			150	RD\$42,037.50	RD\$6,305,625.00	COMPRA DIRECTA	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MEDIDOR SCHNEIDER ION 8650, TIPO C	UNIDAD		6			6	RD\$222,548.00	RD\$1,335,288.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK BA 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD		11682			11682	RD\$1,400.00	RD\$16,354,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK BA 240V C200 2S FTE1F	UNIDAD		12554			12554	RD\$1,561.01	RD\$19,596,865.56	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MED RE SOCK RF 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD		530			530	RD\$9,671.32	RD\$5,125,797.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK RF 120V C200 12S FTE1F	UNIDAD		150			150	RD\$7,699.50	RD\$1,154,925.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MED RE SOCK RF 240V C200 2S FTE1F	UNIDAD		1144			1144	RD\$9,304.75	RD\$10,644,632.17	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL	UNIDAD		200000			200000	RD\$8.02	RD\$1,604,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO DE SEGURIDAD ROTO SEAL MARRÓN	UNIDAD		47255			47255	RD\$8.26	RD\$390,326.30	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO	UNIDAD		75000			75000	RD\$8.26	RD\$619,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO DE SEGURIDAD TIPO PIN	UNIDAD		150000			150000	RD\$36.64	RD\$5,495,850.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR DE CONTROL 480-240/240-120V	UNIDAD		20			20	RD\$4,838.00	RD\$96,760.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TAPÓN PVC 1"	UNIDAD		1377			1377	RD\$6.25	RD\$8,611.76	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TAPON PVC 2"	UNIDAD		984			984	RD\$18.36	RD\$18,067.03	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE P/MODULO D/TRANSFORMADOR PT/CT'S	UNIDAD		3			3	RD\$92,040.00	RD\$276,120.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GABINETE PARA TELEMEDIDA CENTRALIZADA, 12 SALIDAS	UNIDAD		10			10	RD\$27,359.48	RD\$273,594.80	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE DIN TC-485-PLC 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD		2564			2564	RD\$2,950.00	RD\$7,563,800.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE DIN TC-485-PLC 240V C200 1S FTE1F	UNIDAD		748			748	RD\$3,422.00	RD\$2,559,656.00	COMPRA DIRECTA	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X3 AWG	Metro		260050			260050	RD\$155.76	RD\$40,505,388.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8X2 AWG	Metro		621860			621860	RD\$65.00	RD\$40,420,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR UNION TIPO MANGUITO P/COND AWG6	UNIDAD		89975			89975	RD\$34.00	RD\$3,059,150.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MED RE SOCK BA 240V C20 4S FTE1F	UNIDAD		2686			2686	RD\$2,354.10	RD\$6,323,112.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MED IND SOCK RF 480V C20 FM9S FTE3F	UNIDAD		50			50	RD\$42,037.50	RD\$2,101,875.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK PLC 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD		1238			1238	RD\$9,012.17	RD\$11,157,063.24	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK PLC 240V C20 4S FTE1F	UNIDAD		800			800	RD\$10,761.60	RD\$8,609,280.00	COMPRA DIRECTA	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MED RE SOCK TC-RF 120V C200 12S FTE1F	UNIDAD		200			200	RD\$13,586.52	RD\$2,717,304.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK TC-PLC 120V C200 12S FTE1F	UNIDAD		200			200	RD\$13,586.52	RD\$2,717,304.00	COMPRA DIRECTA	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GABINETE PARA TELEMEDIDA CENTRALIZADA, 18 SALIDAS	UNIDAD		174			174	RD\$47,742.80	RD\$8,307,247.20		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED IND BOTT GPRS 480V C20 FM9A FTE3F	UNIDAD		287			287	RD\$31,530.02	RD\$9,049,117.12		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD		196			196	RD\$21,773.36	RD\$4,267,578.56		COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UNIDAD		14977			14977	RD\$1.00	RD\$14,977.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ABRAZADERA UNITRON 1 1/2"	UNIDAD		145			145	RD\$24.78	RD\$3,593.10		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ABRAZADERA UNITRON 1	UNIDAD		815			815	RD\$21.29	RD\$17,349.07		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR NO. 8 AWG	Metro		8604			8604	RD\$41.72	RD\$359,000.18		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TORNILLO TIRAFONDO NO. 14 X 1 1/2"	UNIDAD		77750			77750	RD\$1.18	RD\$91,745.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CRU HEAT EXCHANGER	UNIDAD		1			1	RD\$301,685.53	RD\$301,685.53		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UNIDAD		15			15	RD\$61.36	RD\$920.40		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES MTU LPS-RK-200SP	UNIDAD		15			15	RD\$8,849.12	RD\$132,736.73		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES MTU LPS-RK-400SP	UNIDAD		15			15	RD\$16,425.60	RD\$246,384.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUENTE DUAL VARIABLE DC PARA LABORATORIO	UNIDAD		1			1	RD\$11,800.00	RD\$11,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2711 - Herramientas de mano	GAUSSIMETRO	UNIDAD		1			1	RD\$29,500.00	RD\$29,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	JUEGO DE SENSORES DE CORRIENTE DE PATRON CALPORT 300	UNIDAD		3			3	RD\$143,667.36	RD\$431,002.08		COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 3"	UNIDAD		776			776	RD\$2.95	RD\$2,289.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TARUGO EXPANSIÓN DE PLOMO 3/8" X 3"	UNIDAD		772			772	RD\$33.04	RD\$25,506.88		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES MTU LPS-RK-300SP	UNIDAD		15			15	RD\$19,470.00	RD\$292,050.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ARANDELA PLANA ACERO GALV 5/16"	UNIDAD		2000			2000	RD\$2.81	RD\$5,616.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 1/2" X 16" CON 4 TUERCAS	UNIDAD		490			490	RD\$76.70	RD\$37,583.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TORNILLO CABEZA HEX 5/16" X 2 1/2"	UNIDAD		1500			1500	RD\$3.12	RD\$4,672.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	SISTEMA DE ENSAYOS PARA TRANSFORMADORES DE MEDIDA	UNIDAD		1			1	RD\$3,676,644.00	RD\$3,676,644.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE CIRCULAR PARA MEDIDOR 4S (1 ENTRADA)	UNIDAD		1610			1610	RD\$487.34	RD\$784,617.40		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KIT BLINDAJE ELÉCTRICO P/BORNES BT CON CINTA CONDUCTIVA	UNIDAD		1483			1483	RD\$2,817.84	RD\$4,178,856.72		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE DE ANCLAJE EN FACHADA EXTENSIBLE	UNIDAD		5000			5000	RD\$42.48	RD\$212,400.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	JUEGO CABLES DE VOLTAJE P/PATRON CALPORT 300	UNIDAD		3			3	RD\$4,035.60	RD\$12,106.80		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	JUEGO CABLES DE CORRIENTE P/PATRON CALPORT 300	UNIDAD		3			3	RD\$6,053.40	RD\$18,160.20		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARMARIO COMBINADO PARA MEDIDOR Y CT'S C/ LIMIT SWITCH	UNIDAD		295			295	RD\$20,060.00	RD\$5,917,700.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARMARIO PARA MEDIDOR TELEMEDIDO CON LIMIT SWITCH	UNIDAD		150			150	RD\$17,700.00	RD\$2,655,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	DIOVA ANTIFRAUDE	UNIDAD		220			220	RD\$4,720.00	RD\$1,038,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	LIMIT SWITCH	UNIDAD		608			608	RD\$208.86	RD\$126,986.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	UPS MEDIDOR INDUSTRIAL BOTTOM	UNIDAD		70			70	RD\$29,500.00	RD\$2,065,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	FUENTE P/MODEM POLARIDAD NEGATIVA	UNIDAD		100			100	RD\$2,950.00	RD\$295,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	FUENTE P/MODEM C/CONECTOR DE 4 PINES	UNIDAD		100			100	RD\$2,950.00	RD\$295,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KIT ANTIHURTO BASE CIRCULAR	UNIDAD		7616			7616	RD\$159.30	RD\$1,213,228.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BORNERA ANTIFRAUDE	UNIDAD		24			24	RD\$10,030.00	RD\$240,720.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CONECTOR RJ9	UNIDAD		100			100	RD\$48.68	RD\$4,867.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	LIMIT SWITCH P /SMCA	UNIDAD		100			100	RD\$250.63	RD\$25,063.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	POWER SUPPLY SRP-100-3002 P/CALPORT 300	UNIDAD		2			2	RD\$29,258.10	RD\$58,516.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TERMINAL DB15 MACHO	UNIDAD		400			400	RD\$53.03	RD\$21,210.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CONCÉNTRICO DE ALUMINIO 1/0	Metro		5000			5000	RD\$377.60	RD\$1,888,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CONCÉNTRICO DE ALUMINIO NO.2	Metro		5000			5000	RD\$247.80	RD\$1,239,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CERRADURA ELECTROMECAÁNICA DE ALTA SEGURIDAD AUDITABLE	UNIDAD		1065			1065	RD\$10,089.00	RD\$10,744,785.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LLAVE CERRADURA ELECTROMECAÁNICA	UNIDAD		42			42	RD\$12,154.00	RD\$510,468.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LLAVE CERRADURA ELECTROMECAÁNICA DE AUTORIZACIÓN REMOTA C/GPS	UNIDAD		6			6	RD\$23,069.00	RD\$138,414.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LLAVE MAESTRA DE PROGRAMACIÓN PARA CERRADURA ELECTROMECAÁNICA	UNIDAD		3			3	RD\$30,267.00	RD\$90,801.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4110 - Equipo de laboratorio y científico	AGITADOR/VIBRADOR DE CICLO P/MEDIDORES	UNIDAD		1			1	RD\$116,466.00	RD\$116,466.00	COMPRA MENOR	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	BATERIA 3 V, CR2450, P/MEDIDOR SL7000	UNIDAD		500			500	RD\$295.00	RD\$147,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENTINEL	UNIDAD		500			500	RD\$531.35	RD\$265,677.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	BATERIA 3.6 V, TL-5276/V, P/MEDIDOR ELSTER	UNIDAD		100			100	RD\$531.35	RD\$53,135.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	BATERIA 3.6 V, TLI-1550 P/MODEM SPARKLET	UNIDAD		200			200	RD\$531.35	RD\$106,270.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	MODEM 3G P /COLECTOR HEXING	UNIDAD		50			50	RD\$11,800.00	RD\$590,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	MODEM 3G P/MEDIDOR ISKRA MT880	UNIDAD		50			50	RD\$13,791.84	RD\$689,592.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA I/O P/MEDIDOR SENTINEL	UNIDAD		50			50	RD\$7,764.40	RD\$388,220.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VENTILADOR P /CRU TWACS	UNIDAD		4			4	RD\$3,540.00	RD\$14,160.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5216 - Electrónica de consumo	FUENTE INYECTORA MTE PCS 3.3	UNIDAD		1			1	RD\$1,883,280.00	RD\$1,883,280.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LIMIT SWITCH P /ARMARIO INDUSTRIAL	UNIDAD		250			250	RD\$271.40	RD\$67,850.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	BATERIA 3.6 V, 1.5 AH NIMH	UNIDAD		4000			4000	RD\$531.00	RD\$2,124,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MTU 300 KVA 12.5/7.2KV 3-Y	UNIDAD		4			4	RD\$1,008,900.00	RD\$4,035,600.00	COMPRA DIRECTA	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	MODEM DE COMUNICACIÓN HSPA+ 3G GSM GRPS	UNIDAD		1004			1004	RD\$17,740.12	RD\$17,811,080.48	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ESTANTE PARA TRANSPORTACION DE MEDIDORES	UNIDAD		5			5	RD\$24,190.00	RD\$120,950.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferretería	PINTURA EPÓXICA	UNIDAD		114			114	RD\$2,194.00	RD\$250,115.73	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferretería	ESTOPA	LB		100			100	RD\$153.40	RD\$15,340.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferretería	ESTAÑO	LB		15			15	RD\$306.80	RD\$4,602.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	FUENTE P.MODEM POLARIDAD NEGATIVA	UNIDAD		100			100	RD\$944.00	RD\$94,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	COVER DB9 TIPO D	UNIDAD		350			350	RD\$25.62	RD\$8,966.23	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PANEL D/TERM ADICIONAL P/ALIMEN AT.	UNIDAD		4			4	RD\$55,422.24	RD\$221,688.96	COMPRA DIRECTA	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ANTENA RADIAL GSM 900/1800 MHZ	UNIDAD		300			300	RD\$1,534.00	RD\$460,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	FUENTE P/MODEM POLARIDAD POSITIVA	UNIDAD		1560			1560	RD\$2,950.00	RD\$4,602,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PANTALLA CALPORT	UNIDAD		3			3	RD\$65,645.76	RD\$196,937.28	COMPRA DIRECTA	
3116 - Ferretería	LIMPIADOR D/CONTACTO	UNIDAD		20			20	RD\$609.18	RD\$12,183.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARO DE SEGURIDAD CON TORNILLO	UNIDAD		36640			36640	RD\$107.03	RD\$3,921,432.64	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE CIRCULAR PARA MEDIDOR SOCKET TIPO RESIDENCIAL	UNIDAD		28880			28880	RD\$313.10	RD\$9,042,362.66	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD		42100			42100	RD\$33.57	RD\$1,413,339.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C 240 V	UNIDAD		40000			40000	RD\$18.00	RD\$720,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C 120 V	UNIDAD		22000			22000	RD\$18.00	RD\$396,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PARA NEUTRO DESNUDO PARA ACOMETIDA EN BT	UNIDAD		45000			45000	RD\$118.51	RD\$5,332,833.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD		54400			54400	RD\$120.00	RD\$6,528,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD		54000			54000	RD\$55.00	RD\$2,970,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE DE ANCLAJE EN FACHADA	UNIDAD		44000			44000	RD\$30.68	RD\$1,349,920.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferretería	TARUGO EXPANSIÓN DE PLOMO 1/2"	UNIDAD		3000			3000	RD\$32.77	RD\$98,305.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferretería	TORNILLO CABEZA HEX 5/16" X 11/2"	UNIDAD		3000			3000	RD\$2.49	RD\$7,469.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK BA 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD		13000			13000	RD\$1,400.00	RD\$18,200,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK BA 240V C200 2S FTE1F	UNIDAD		11000			11000	RD\$1,561.01	RD\$17,171,062.70	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSRTTC/R 200A,240V,3W,FM2S,30A,60HZ,K1.0	UNIDAD		3500			3500	RD\$6,258.82	RD\$21,905,870.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL	UNIDAD		44000			44000	RD\$8.02	RD\$353,056.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UNIDAD		34000			34000	RD\$7.42	RD\$252,330.73	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UNIDAD		60000			60000	RD\$43.66	RD\$2,619,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ELECTRODO 3/32"	KG		550			550	RD\$120.82	RD\$66,451.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X3 AWG	Metro		180000			180000	RD\$155.76	RD\$28,036,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8X2 AWG	Metro		120000			120000	RD\$65.00	RD\$7,800,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO AUTO PERFORANTE 10 X 3/4"	UNIDAD		3000			3000	RD\$2.00	RD\$6,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK PLC 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD		1500			1500	RD\$9,012.17	RD\$13,518,251.10	COMPRA DIRECTA	
3116 - Ferrería	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UNIDAD		131500			131500	RD\$1.00	RD\$131,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TORNILLO TIRAFONDO NO. 14 X 1 1/2"	UNIDAD		32000			32000	RD\$1.18	RD\$37,760.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2613 - Generación de energía	PANELES SOLARES	Oficinas		5			5	RD\$407,890.00	RD\$2,039,450.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3212 - Componentes pasivos discretos	INVERSOR 4.0KW	UN		2			2	RD\$59,000.00	RD\$118,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	BROCHA 3"	UN		50			50	RD\$80.00	RD\$4,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONTACTOR 240, 240V	UN		20			20	RD\$450.00	RD\$9,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CONTACTOR 240, 24V	UN		50			50	RD\$450.00	RD\$22,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	DISCO CORTE PEQUEÑO	UN		100			100	RD\$250.00	RD\$25,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	DISCO P/PULIR PEQUEÑO	UN		50			50	RD\$500.00	RD\$25,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	GAS FREON R- 22	UN		20			20	RD\$4,000.00	RD\$80,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	HALON P/PUERTA	UN		100			100	RD\$170.00	RD\$17,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	HALON PARA PUERTA POLIMETAL	UN		50			50	RD\$300.00	RD\$15,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	MASILLA P/SHEET ROCK	Tarro		3			3	RD\$1,900.00	RD\$5,700.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PINTURA BLANCO 00 SEMIGLOSS	Tarro		200			200	RD\$5,048.94	RD\$1,009,788.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PINTURA ANTIHONGOS	G/L		30			30	RD\$1,300.00	RD\$39,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PINTURA TRAFICO AMARILLA	G/L		50			50	RD\$1,250.00	RD\$62,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PLAFON PVC 2' X 4' NAVOTE WHITE #01 P&L	CJ		50			50	RD\$1,860.00	RD\$93,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PLAFOND VICELADO	CJ		20			20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TAPA P/ PLASTICA PARA TOMA CORRIENTE	UN		1000			1000	RD\$30.00	RD\$30,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TAPA P/ PLASTICA TC (ROJA) 120VAC	UN		1500			1500	RD\$30.00	RD\$45,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TARJETA UNIVERSAL PARA AIRE ACOND. SPLIT	UN		20			20	RD\$700.00	RD\$14,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	TARJETA UNIVERSAL PARA AIRE ACOND. PISO TECHO	UN		20			20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	TOMA CORRIENTE	UN		2500			2500	RD\$40.00	RD\$100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TOPE D/PISO P/PUERTAS	UN		50			50	RD\$120.00	RD\$6,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TRANSFORMADOR 24V	UN		10			10	RD\$501.50	RD\$5,015.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	VALVULA DE GUSANILLO	UN		100			100	RD\$70.80	RD\$7,080.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	PATA CHIVO( NOMBRE SAP TOPE D/PISO P/PUERTA)	UN		500			500	RD\$110.00	RD\$55,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SHETROCK PLANCHAS 4 X 8 PIES	UN		5			5	RD\$405.00	RD\$2,025.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3116 - Ferrería	SELLADOR DE TECHO	Tarro		20			20	RD\$4,200.00	RD\$84,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PINTURA ACEITE ESMALTE GRIS PERLA 56	G/L		50			50	RD\$1,500.00	RD\$75,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	REFRIGERANTE 141B	UN		20			20	RD\$530.00	RD\$10,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	REFRIGERANTE 410A	UN		20			20	RD\$4,000.00	RD\$80,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	FAN RELAY	UN		25			25	RD\$501.50	RD\$12,537.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3212 - Componentes pasivos discretos	INVERSOR 3.6	UN		35			35	RD\$54,000.00	RD\$1,890,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	AGENTE LIMPIADOR ( X-12 )	G/L		50			50	RD\$250.00	RD\$12,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CABLE TIE 8 PULGADAS	UN		500			500	RD\$10.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CABLE TIE 12 PULGADAS (NOMBRE SAP: CABLE TIE T-12(PAQ/100U))	UN		500			500	RD\$12.00	RD\$6,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA GELATINA 12V	UN		20			20	RD\$30,000.00	RD\$600,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA CICLO PROFUNDO 6V	UN		300			300	RD\$7,500.00	RD\$2,250,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	ABRAZADERA UNITRON 1 1/2"	UN		100			100	RD\$50.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ABRAZADERA UNITRON 1/2"	UN		100			100	RD\$20.00	RD\$2,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ABRAZADERA UNITRON 2"	UN		200			200	RD\$40.00	RD\$8,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE # 10 AWG ROJO	PIE		1500			1500	RD\$8.00	RD\$12,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE # 6 AWG BLANCO	PIE		1000			1000	RD\$40.00	RD\$40,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG NEGRO	TF		5000			5000	RD\$14.87	RD\$74,350.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN 14 AWG VERDE	TF		8000			8000	RD\$7.85	RD\$62,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CAJA HORIZONTAL-VERTICAL ACHVB55	UN		1500			1500	RD\$90.00	RD\$135,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 3"	UN		50			50	RD\$150.00	RD\$7,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 3/4"	UN		300			300	RD\$25.00	RD\$7,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	INTERRUPTOR SENCILLO CON TAPA	UN		150			150	RD\$70.00	RD\$10,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	INTERRUPTOR TRIPLE	UN		50			50	RD\$110.00	RD\$5,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SWITCH DOBLE TIRO 100 AMP	UN		2			2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SWITCH DOBLE TIRO 30 AMP	UN		100			100	RD\$700.00	RD\$70,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TERMOSTATO DIGITAL P/ AIRE ACONDICIONADO	UN		20			20	RD\$1,416.00	RD\$28,320.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	PROGRAMADORES DIAS/SEMANA Y SENSORES	UN		22			22	RD\$66,864.00	RD\$1,471,008.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS LED INTERIOR( EN SAP NOMBRE LUMINARIA LED)	UN		394			394	RD\$2,300.00	RD\$906,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS LED EXTERIOR( INDICAR LUMENES O WATTS)	UN		13			13	RD\$11,200.00	RD\$145,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	REGLETAS MULTIPLES	UN		132			132	RD\$6,000.00	RD\$792,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 1 MF	UN		30			30	RD\$170.00	RD\$5,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 1.5 MF	UN		30			30	RD\$170.00	RD\$5,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 2 MF	UN		30			30	RD\$170.00	RD\$5,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 2.5 MF	UN		30			30	RD\$170.00	RD\$5,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 3 MF	UN		30			30	RD\$170.00	RD\$5,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 3.5 MF	UN		30			30	RD\$170.00	RD\$5,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 5 MF	UN		70			70	RD\$170.00	RD\$11,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 7.5MF	UN		70			70	RD\$170.00	RD\$11,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 10 MF	UN		50			50	RD\$170.00	RD\$8,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 25 MF	UN		70			70	RD\$170.00	RD\$11,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

**FECHA DE NECESIDAD**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3116 - Ferrería	CAPACITOR 35 MF	UN		70			70	RD\$440.00	RD\$30,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 40 MF	UN		70			70	RD\$510.00	RD\$35,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 45 MF	UN		70			70	RD\$510.00	RD\$35,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 50 MF	UN		70			70	RD\$510.00	RD\$35,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 55 MF	UN		70			70	RD\$510.00	RD\$35,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 60 MF	UN		100			100	RD\$510.00	RD\$51,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAPACITOR 90 MF	UN		15			15	RD\$800.00	RD\$12,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	REFRIGERANTE 134A	UN		100			100	RD\$300.00	RD\$30,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	FILTRO DE LINEA 083S	UN		50			50	RD\$425.00	RD\$21,250.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	FILTRO DE LINEA 163S	UN		50			50	RD\$450.00	RD\$22,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	CAJA D/REGISTRO PINTADA 6X6X4 N1 (NOMBRE SAP: REGISTRO EMT 6"X6"X4")	UN		50			50	RD\$154.44	RD\$7,722.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CAJA D/REGISTRO PINTADA 8X8X4 N1	UN		100			100	RD\$231.76	RD\$23,176.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CAJA D/REGISTRO 10X10X4	UN		100			100	RD\$272.98	RD\$27,298.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE # 6 AWG NEGRO	PIE		1000			1000	RD\$40.00	RD\$40,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #10 AWG VERDE	M		1500			1500	RD\$8.00	RD\$12,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #12 AWG BLANCO	M		12000			12000	RD\$8.00	RD\$96,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #12 AWG ROJO	M		12000			12000	RD\$8.00	RD\$96,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #4 AWG BLANCO	M		1000			1000	RD\$20.00	RD\$20,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #4 AWG NEGRO	M		1000			1000	RD\$18.00	RD\$18,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN # 8 AWG BLANCO	TF		2000			2000	RD\$8.00	RD\$16,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG BLANCO	TF		5000			5000	RD\$14.87	RD\$74,350.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
2612 - Alambres, cables o arneses	CONDUCTOR CU DESNUDO #6 AWG	PIE		500			500	RD\$15.00	RD\$7,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	BROCHA 2"	UN		50			50	RD\$60.00	RD\$3,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	BROCHA 4"	UN		10			10	RD\$143.00	RD\$1,430.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CERRADURA P/PUERTAS	UN		200			200	RD\$650.00	RD\$130,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	DISOLVENTE (THINNER)	G/L		200			200	RD\$350.00	RD\$70,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PLAFOND FISURADO	CJ		50			50	RD\$1,900.00	RD\$95,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ROLO PARA PINTAR	UN		80			80	RD\$110.00	RD\$8,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	VARILLA DE PLATA	LB		10			10	RD\$32.00	RD\$320.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CAJA D/REGISTRO 12X12X6	UN		100			100	RD\$476.45	RD\$47,645.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ABRAZADERA UNITRON 3"	UN		50			50	RD\$100.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	BOQUILLA PLAST. P/LAVAMANOS	UN		50			50	RD\$50.00	RD\$2,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	BRAZO HIDRAULICO P/PUERTAS	UN		800			800	RD\$100.00	RD\$80,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CANAleta LISA 2MT/79 C/DIVISION 3CABLE3	UN		100			100	RD\$160.00	RD\$16,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CANAleta LISA 2MT 3CABLE100X45	UN		100			100	RD\$1,000.00	RD\$100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CANAleta LISA 2MT/79 3CABLE20X12	UN		100			100	RD\$600.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CANAleta LISA C/DIVISION 3CABLE40X25	UN		100			100	RD\$1,200.00	RD\$120,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CANAleta LISA C/DIVISION 3CABLE60X40	UN		100			100	RD\$800.00	RD\$80,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CANAleta LISA S/DIVISION 3CABLE40X25	UN		100			100	RD\$400.00	RD\$40,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CANAleta LISA S/DIVISION 3CABLE60X40	UN		100			100	RD\$406.00	RD\$40,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CEMENTO P/TUBERIA PVC	UN		50			50	RD\$300.00	RD\$15,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	COPLIN EMT DE 1"	UN		200			200	RD\$25.00	RD\$5,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
3116 - Ferrería	COPLIN EMT DE 1-1/2"	UN		200			200	RD\$34.00	RD\$6,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	COPLIN EMT DE 2"	UN		300			300	RD\$50.00	RD\$15,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	COPLIN EMT DE 3"	UN		50			50	RD\$50.00	RD\$2,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	FILTRO VEGETAL	ROL		2			2	RD\$5,074.00	RD\$10,148.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	LLAVE SENCILLA P/LAVAMANOS	UN		150			150	RD\$150.00	RD\$22,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PIVOT P/PUERTA DE CRISTAL	UN		50			50	RD\$950.00	RD\$47,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	SIFON LAVAMANOS	UN		100			100	RD\$100.00	RD\$10,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TARUGO EXP. PLOMO 5/8 X 2"	UN		6000			6000	RD\$10.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN		1000			1000	RD\$0.09	RD\$89.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TERMINAL DE OJO # 1/0	UN		200			200	RD\$80.00	RD\$16,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TERMINAL OJO # 2/0	UN		300			300	RD\$80.00	RD\$24,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	VALVULA D/ENTRADA P/INODORO	UN		50			50	RD\$350.00	RD\$17,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	VARILLA P/ SOLDADURA	CA		50			50	RD\$540.00	RD\$27,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PINTURA AZUL EDENORTE	G/L		50			50	RD\$1,408.00	RD\$70,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PINTURA TRAFICO BLANCO	G/L		20			20	RD\$1,200.00	RD\$24,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	FILTRO DE LINEA PARA NEVERA (NOMBRE SAP: FILTRO P/NEVERA)	UN		100			100	RD\$80.00	RD\$8,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	DIFUSOR CUADRICULADO	UN		20			20	RD\$255.00	RD\$5,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	ALAMBRE PARA SOLDAR # 1/0	PIE		500			500	RD\$190.00	RD\$95,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	MAPP GAS	UN		25			25	RD\$550.00	RD\$13,750.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
3116 - Ferrería	ABRAZADERA UNITRON 1"	UN		100			100	RD\$35.00	RD\$3,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 1 1/2"	UN		300			300	RD\$40.00	RD\$12,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 1"	UN		300			300	RD\$30.00	RD\$9,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 1/2"	UN		300			300	RD\$15.00	RD\$4,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO MT 2	UN		500			500	RD\$52.00	RD\$26,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	PORTA FUSIBLE DE RIEL	UN		30			30	RD\$70.00	RD\$2,100.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTE P/LAMPARA 32W	UN		2000			2000	RD\$40.00	RD\$80,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CAJA D/REGISTRO PINTADA 15X12X10 N1	UN		50			50	RD\$865.59	RD\$43,279.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	TUBERIA EMT DE 3"	UN		10			10	RD\$1,200.00	RD\$12,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	ADECUACION SAN FRANCISCO I	Oficinas		1			1	RD\$4,209,678.00	RD\$4,209,678.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	EDIF. 2130	Oficinas		1			1	RD\$5,248,581.25	RD\$5,248,581.25	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	EDIF. 2130	Oficinas		1			1	RD\$605,000.00	RD\$605,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	ADECUACION LA PEÑA	Oficinas		1			1	RD\$1,140,561.84	RD\$1,140,561.84	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	ADECUACION IMBERT	Oficinas		1			1	RD\$1,265,000.00	RD\$1,265,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	ADECUACION MONTELLANO	Oficinas		1			1	RD\$1,408,000.00	RD\$1,408,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	BARRANCA HOYA GRANDE	Oficinas		1			1	RD\$1,210,000.00	RD\$1,210,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	COMPRAS	Oficinas		1			1	RD\$632,500.00	RD\$632,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	PLANIFICACION	Oficinas		1			1	RD\$412,500.00	RD\$412,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SSGG	Oficinas		1			1	RD\$522,500.00	RD\$522,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ACCESOS DISCAPACITADOS	Oficinas		1			1	RD\$472,500.00	RD\$472,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	GUAYUBIN	Oficinas		1			1	RD\$1,705,000.00	RD\$1,705,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	JUAN LOPEZ	Oficinas		1			1	RD\$935,000.00	RD\$935,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	LA VEGA I	Oficinas		1			1	RD\$10,836,721.88	RD\$10,836,721.88		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	OCC BELLER PUERTO PLATA	Oficinas		1			1	RD\$6,641,460.00	RD\$6,641,460.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ALMACEN LA PENDA	Oficinas		1			1	RD\$1,050,000.00	RD\$1,050,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CREACIÓN DE LOS DEPOSITOS (ANAQUELES) DE MATERIALES DE LOS CENTROS TÉCNICOS DE CADA OFICINA	Oficinas		1			1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	ADECUACIÓN OFICINA SABANETA 2202	Oficinas		1			1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	AMPLIACIÓN LOCAL JIMA LA VEGA	Oficinas		1			1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	ADECUACION OC.TENARES	Oficinas		1			1	RD\$425,000.00	RD\$425,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SOLICITUD DE ADECUACIÓN DE LOCALES PARA ARCHIVOS DE LA DIRECCIÓN FINANCIERA	Oficinas		1			1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	REMODELACIÓN DEL CONSULTORIO EDIFICIO 2130	Oficinas		1			1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	ADECUACIÓN ALMACÉN OPERATIVO PARA LA ZONA DE LA VEGA	Oficinas		1			1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS



**Empresa Distribuidora de Electricidad de Norte**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CONSTRUCCIÓN ALMACÉN OPERATIVO PARA LA ZONA DE JARABACOA	Oficinas		1			1	RD\$180,000.00	RD\$180,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	PROYECTO DE MEJORA INFRAESTRUCTURA DEL DATA CENTER Y DE LA SALA DEEQUIPOS DE LA 2130.	Oficinas		1			1	RD\$225,000.00	RD\$225,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7112 - Servicios de mantenimiento y construcción de perforación de pozos	ADECUACIÓN, CONSTRUCCIÓN MURO DE CONCRETO PARED DATA CENTER.	Oficinas		1			1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
								<b>TOTAL</b>	<b>1,214,912,282.66</b>		